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“Basın milletin müĢterek sesidir. BaĢlı baĢına bir kuvvet, bir okul, bir 
öncüdür.” 

 
 

"Cumhuriyet devrinin kendi zihniyet ve ahlâkıyla donanmıĢ basınını 
yine ancak Cumhuriyetin kendisi yetiĢtirir." 

 
            1925 

 
    

Mustafa Kemal ATATÜRK 
 
 
 



 

BAKAN SUNUġU 
 

 
 Günümüzde stratejik yönetim, geleceğin planlanması, 
toplam kalite yönetimi ve performans yönetimi gibi kavramlar 
büyük önem kazanmıĢtır. Bahsi geçen kavramlar çerçevesinde 
Türk kamu yönetiminde gerçekleĢtirilen yeniden yapılanma 
çalıĢmaları, Türkiye‟nin çeĢitli alanlardaki geliĢmelere ve 
dünyadaki değiĢimlere paralel olarak ilerleme kaydetmektedir. 
Yürütülen çalıĢmaların amacı; dünyanın ekonomik, siyasal ve 
hukukî normları ile uyum sağlamak ve insanlarımızın daha kaliteli 
bir hayat standardını yakalamasına katkıda bulunmaktır.  

 
Kitle iletiĢim araçlarının bir ülkedeki konumu, o ülkenin 

demokratik geliĢmiĢlik düzeyinin en önemli göstergelerinden 
birisidir. Zira demokratik sistem içinde iletiĢim araçları, toplumun bilgilendirilmesi ve 
eğitiminde önemli bir yere sahiptir. Haber verme ve bilgilendirme ile baĢlayan iĢlevleri 
zamanla çoğalan bu araçlar, toplumun vazgeçilmez unsurlarından biri hâline gelmiĢ ve 
IV.Kuvvet olarak anılmaya baĢlamıĢtır.  

 
Günümüzde iletiĢimin artan önemi, Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün 

yerine getirmekte olduğu hizmetleri daha bir hayatî kılmaktadır. Türkiye'nin dünyaya 
tanıtılması, devlet enformasyonu, yerli ve yabancı basın yayın organlarının ve mensuplarının 
çalıĢmalarını kolaylaĢtırmak üzere kendisine verilen görevleri merkez, yurt dıĢı ve yurt içi 
teĢkilatları marifetiyle yerine getiren Genel Müdürlük, devlet enformasyonu için bir 
vazgeçilmez olmuĢtur. 

 
Genel Müdürlük koordinesinde hazırlık süreci yürütülen ve 2004 yılında çıkartılan 

Basın Kanunu, gazetecilerin daha özgür bir gazeteciliğe, daha güçlü bir medyaya ve halkın 
haber alma özgürlüğüne zemin hazırlayan Avrupa Birliği kriterlerine uygun bir Kanun 
olmuĢtur. 

 
BYEGM, önümüzdeki dönemde de gerek devlet enformasyonu, gerek basın özgürlüğü 

ve gerekse yeni üstlenmiĢ bulunduğu kamu diplomasisi faaliyetleri ile üzerine düĢen görevleri 
en iyi Ģekilde ifa edecektir.  

 
“BYEGM 2009 Faaliyet Raporu”, kamu mali yönetiminin temeli olan saydamlık ve 

hesap verme sorumluluğu ilkeleri doğrultusunda yürütülen Genel Müdürlük faaliyetleri ile 
stratejik yönetim uygulamasında ortaya çıkan sonuçların özeti bir rehberdir.  
 

Genel Müdürlüğün çalıĢmalarını daha ileriye götürmesine katkıda bulunacak “BYEGM 
2009 Faaliyet Raporu”nu hazırlayan Genel Müdürlük çalıĢanlarına teĢekkür ediyorum.   

     
                                                                                   Bülent ARINÇ 
                                                                  Devlet Bakanı ve BaĢbakan Yardımcısı  

 
 
 
 

 
 



 

GENEL MÜDÜR SUNUġU 
 
 

 
 

BaĢbakanlık Basın-Yayın ve Enformasyon Genel 
Müdürlüğü; Türkiye‟nin dünyaya daha iyi tanıtılması, ülke 
içinde ve dıĢında yaĢanan bütün geliĢmelerin ulusal 
kamuoyuna zamanında ve doğru Ģekilde yansıtılması, yerli 
ve yabancı basın mensuplarının ülkedeki geliĢmeleri doğru 
takip edebilmesi için uygun ortam oluĢturulması ve özellikle 
yerel basın mensuplarının meslek içi eğitim çalıĢmaları 
bakımından önemli görevleri yerine getirmektedir. 

 
Kitle iletiĢim araçlarının baĢlıca görevi, ülkede ve 

dünyada olup bitenleri yurttaĢlarına duyurmak, onlara 
haberleri ve bilgileri aktarmak, böylece olaylardan ve 
olaylara iliĢkin geliĢmelerden kitleleri haberdar etmektir. 

Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü de, tanıtım ve medya üzerine 
çalıĢmalar yapmakta; her gün 16 ayrı dilde yayın yapan dünya medyasını takip ederek, 
uluslararası 20 haber ajansı ile yabancı gazete, radyo, televizyon yayınları ile internet 
sayfalarını izlemektedir. Bu çerçevede dünyanın neresinde Türkiye‟yi doğrudan veya dolaylı 
ilgilendiren bir haber ya da yayın varsa bulup takip ederek, hızlı bir Ģekilde ilgili makamlara ve 
kamuoyuna duyurmaktadır. 

 
Genel Müdürlük, Türkiye‟nin dıĢ politikası paralelinde dost ve komĢu ülkelerle medya 

ile ilgili konferanslar ve toplantılar düzenlemekte, komĢu ülke basın yayın mensuplarına 
eğitim de vermektedir. Ayrıca 2004 yılında, AB'ye üye ülkelerin kamu iletiĢim kurumlarının 
oluĢturduğu danıĢma ve istiĢare platformu olan ''Venedik Kulübü''ne üyelik statüsünü de 
elde etmiĢtir. 
 

Çağımızın en hızlı geliĢen sektörünün medya, iletiĢim  ve tanıtma alanları olduğu 
bilinciyle hareket eden Genel Müdürlüğümüz, iletiĢim teknolojisindeki hızlı geliĢim ve 
enformasyon kavramının stratejik yönetim yapısı içinde üstlendiği misyon ve etkinliğin sonucu 
olarak, teknolojik ve fiziki altyapıda yenilenme, personel kadrolarında uzmanlaĢma yoluna 
gitmiĢtir. 
 

“BYEGM 2009 Faaliyet Raporu”; kamu mali disiplininin sağlanması, saydamlık ve 
hesap verebilirlik ilkelerinin uygulanmasına da güzel bir örnek teĢkil etmektedir. ÇalıĢmanın 
bütününe baktığımızda, kuruluĢunun 90. yıl dönümünü kutlayan Genel Müdürlüğümüz de 
Türkiye‟de ve dünya genelindeki çalıĢmalarını kapsamını ve etki alanını geniĢletebilmesi için 
köklü bir yapılanmaya, 2008 Stratejik Plan döneminden beri kamu diplomasisini de 
kapsayan yeni bir çalıĢma gündemi yaratmaya gitmesinin gerektiği hissedilmektedir.   

 
 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu‟nun 41‟inci maddesine istinaden 

hazırlanan Ġdare Faaliyet Raporu, ilgili idare hakkındaki genel bilgilerle birlikte; kullanılan 
kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, varlık 
ve yükümlülükleri ile yardım yapılan birlik, kurum ve kuruluĢların faaliyetlerine iliĢkin bilgileri 
de kapsayan malî bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen 
faaliyetleri ve performans bilgilerini içermektedir. 

 
                                                                                  Murat KARAKAYA  
                                                                                      Genel Müdür
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I- GENEL BĠLGĠLER 

A- Misyon ve Vizyon 

 
Misyon  “Hızla geliĢen ve ĠletiĢim Çağı olarak da adlandırılan günümüzde, dünyadaki 

geliĢmeleri yakından izleyen, değerlendiren ve sonuçlarını kamuoyuna yansıtan; dıĢ politika 
oluĢturma sürecine aktif ve etkin katılım sağlayan, devlet yönetimi tarafından basın ve 
enformasyon alanında uygulanacak politikaların belirlenmesine yardımcı olan, ulusal çıkarların 
savunulmasında etkin yayınlar üreten, Türkiye aleyhindeki propaganda faaliyetlerine karĢı 
tedbirler geliĢtiren, enformasyon ve aydınlatma faaliyetlerini Türkiye‟nin dıĢ politikasını 
destekleyecek Ģekilde düzenleyen, yerli ve yabancı basın mensuplarının çalıĢmalarını 
etkinleĢtirme yönünde önlemler alan, düĢünce ve ifade özgürlüğü alanının geniĢletilmesine 
destek veren ve bunları kamusal sorumluluk çerçevesinde geliĢtiren bir yapılanma 
oluĢturmaktır.” 

 
Vizyon  “Medyanın ve tanıtımın geleceğe yönelik eğilimleri ile ülkenin ve toplumun 

geliĢme ve kalkınma bakımından öncelikli ihtiyaçları dikkate alarak projeler oluĢturmak, 
Medya ve tanıtıma yönelik çalıĢmalarda, kurum içi ve kurum dıĢı, ulusal ve uluslararası 

bağlamlarda mümkün olan en fazla kaynağı ayırarak destek olmak, 
Medya mensuplarına yönelik konferans, seminer, çalıĢtay vb. faaliyetler düzenlenerek 

etkili bir medya mensubu ve Genel Müdürlük oluĢturmak, 
Ġç ve dıĢ medyayı izleyen, enformasyon hizmetlerini etkinleĢtiren, uluslararası 

kamuoyundaki Türkiye imajını yakından takip eden, eksik ve yanlıĢ bilgilenmeye karĢı 
politikalar üreten, geliĢmiĢ ülkelerdeki yapılanma paralelinde bir örgütlenmeye sahip, etik 
değerlere öncelik veren kurum haline gelmek.”  

B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar  
 

Genel Müdürlüğün Faaliyet Mevzuatı  
 

1- 08.06.1984 tarihli 231 sayılı “BYEGM‟nin TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname”. 

2- 26.06.2004 tarihli ve 5187 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan “Basın Kanunu”. 
3- 23.03.2001 tarihli ve 24351 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan “Basın Kartı 

Yönetmeliği”. 
4- 12.11.1987 tarihli ve 19632 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan “Yabancı Basın Yayın 

Organları ile Bunların Yabancı Uyruklu Mensuplarına Sağlanacak Gümrük Kolaylıkları 
Hakkında Esaslar”. 

5- 23.07.2009 tarihli “Basın Trafik Kartı Protokolü”. 
6- 24.12.2005 tarihli 5436 sayılı Kanunun 11. ve 13. Maddeleri. 
 

Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü’nün kuruluĢ mevzuatı olan 
1984 tarihli 231 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 2. maddesinde görevleri 
Ģu Ģekilde sayılmaktadır;  

 
1) Devletin tanıtma siyasetinin ve tanıtma ile ilgili alanlarda Hükümetçe uygulanacak 

stratejilerin tespitine yardımcı olmak,  
 
2) Kamuoyunun ve ilgili makamların zamanında ve doğru bilgilerle aydınlatılmasını ve 

bu faaliyetler için gerekli aydınlatıcı ve tanıtıcı bilgi akımını sağlamak, 
 
3) Hükümet faaliyetlerinin ve yapılan hizmetlerin iç ve dıĢ kamuoyuna etkin bir 

biçimde yansıtılmasına ve bunların kamuoyu üzerindeki etkisinin belirlenmesine ait hizmetleri 
yapmak,  
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4) Basınla ilgili münasebetlerin düzenlenmesi ve basının güçlendirilmesi için gerekli 

faaliyetlerde bulunmak, 
 
5) Yerli ve yabancı basın-yayın organlarının ve mensuplarının çalıĢmalarını 

kolaylaĢtırmaya yönelik tedbirleri almak, bu hususta gerekli düzenlemeleri yapmak, 
 
6) Türkiye aleyhindeki propaganda faaliyetlerini takip etmek, değerlendirmek ve 

sorumlu kamu kurumları ile iĢbirliği yapmak, gerekli karĢı tedbirleri almak,  
 
7) Türkiye'nin dıĢ tanıtma faaliyetlerini yönlendirmek ve bu amaçla kamu kurum ve 

kuruluĢları, özel sektör kuruluĢları, meslek kuruluĢları, amaca yönelik vakıflar, dernekler gibi 
teĢekküllerle iĢbirliği yapmak, 

 
8) Yabancı ülkelerde Türkiye'nin menfaatleri doğrultusunda yapılan aydınlatma 

faaliyetlerine katılmak,  
 
9) Enformasyon ve aydınlatma faaliyetlerini Türkiye'nin dıĢ politikasını destekleyecek 

Ģekilde düzenlemek ve DıĢiĢleri Bakanlığı ile iĢbirliği suretiyle yürütmek.  

C- Ġdareye ĠliĢkin Bilgiler  

       1- Ġdari Yapı 

 
Merkez TeĢkilatı 
Genel Müdürlük 
2 Genel Müdür Yardımcılığı 
 
Ana Hizmet Birimleri 
 Haber Dairesi BaĢkanlığı 
Basın Yayın Dairesi BaĢkanlığı   
Enformasyon Dairesi BaĢkanlığı 
 
DanıĢma Birimleri 
Hukuk MüĢavirliği 
Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı 
 
Yardımcı Hizmet Birimleri 
Personel ġubesi Müdürlüğü 
Ġdari ve Mali ĠĢler ġubesi Müdürlüğü 
      
TaĢra TeĢkilatı 

 Adana, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, Ġstanbul, Ġzmir ve Trabzon Ġl Müdürlükleri. 
 
Yurt DıĢı TeĢkilatı                    

 Almatı, Bern, Londra, Tahran, AĢkabat, Beyrut, Moskova, TaĢkent, Atina, Brüksel, 
New York, Tokyo, Bakü, Ġslamabad, Paris, Viyana, Berlin, Kahire, Riyad, VaĢington, LefkoĢa, 
Roma Basın MüĢavirliği ile Berlin Basın AtaĢeliği. 

          2- Fiziki Kaynaklar 

 
Genel Müdürlük, Ceyhun Atıf Kansu Caddesi No 122 Balgat-Çankaya ANKARA 

adresinde bulunan 13.000 m2  kapalı alana sahip 10 katlı binada hizmet vermektedir. Özel 
mülkiyete ait taĢınmazdan kiralama usulü ile yararlanılmaktadır. Ġl müdürlükleri bulundukları 
illerde bulunan hizmet ofislerinde çalıĢmalarını yürütmektedirler. Basın müĢavirlikleri, 
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bulundukları ülkelerin Türk Büyükelçilikleri bünyesinde oluĢturulan bürolarda veya kiralık 
ofislerde hizmet vermektedir. 

 
Tablo 1  BYEGM TaĢınır Envanteri 

TAġINIR DETAY ADI 
ÖLÇÜ 

BĠRĠMĠ 
MĠKTARI TAġINIR DETAY ADI 

ÖLÇÜ 
BĠRĠMĠ 

MĠKTARI 

Tarım ve Ormancılık Makineleri ve 
Aletleri 

Adet 2 Ses, Görüntü ve Sunum Cihazları Takım 4 

ĠnĢaat Makineleri ve Aletleri  Adet 7 Aydınlatma Cihazları Adet 29 

Atölye Makineleri ve Aletleri Adet 28 
Diğer Büro Makineleri ve Aletleri 
Grubu 

Adet 168 

Güç Elektroniği ve Basınçlı Makineler 
ile Aletleri 

Adet 15 Büro Mobilyaları Adet 2997 

Posta Makineleri Adet 2 Büro Mobilyaları Takım 7 

Matbaacılıkta Kullanılan Makine ve 
Aletler 

Adet 29 
Misafirhane, Konaklama ve Barınma 
Amaçlı Mobilyalar 

Adet 34 

Yıkama, Temizleme ve Ütüleme 
Cihaz ve Araçları 

Adet 15 
Misafirhane, Konaklama ve Barınma 
Amaçlı Mobilyalar 

Takım 5 

Beslenme/Gıda ve Mutfak Cihaz ve 
Aletleri 

Adet 50 Kafeterya ve Yemekhane Mobilyaları Adet 2 

Ölçüm, Tartı, Çizim Cihazları ve 
Aletleri 

Adet 14 Seminer ve Sunum Amaçlı Ürünler Adet 85 

Tıbbi ve Biyolojik Amaçlı Kullanılan 
Cihazlar ve Aletler  

Adet 13 Seminer ve Sunum Amaçlı Ürünler Metre 16 

AraĢtırma ve Üretim Amaçlı Cihazları 
ve Aletleri  

Adet 3 Yemek Hazırlama Ekipmanları Adet 60 

Otomobiller Adet 10 Güzel Sanat Eserleri Adet 8 

Yolcu TaĢıma Araçları Adet 1 
Kitap, Belge, El Yazmaları ve Nadir 
Eserler 

Adet 2 

Arazi TaĢıtları Adet 1 Kütüphane Mobilyaları Adet 140 

DöĢeme DemirbaĢları Adet 73 Basılı Yayınlar Adet 525 

Temsil ve Tören DemirbaĢları Adet 296 Basılı Yayınlar Takım 25 

Seyahat, Muhafaza ve TaĢıma Amaçlı 
DemirbaĢ Niteliğindeki TaĢınırlar 

Adet 7 Görsel ve ĠĢitsel Kaynaklar Adet 12 

Hastanede Kullanılan DemirbaĢ 
Niteliğindeki TaĢınırlar 

Adet 9 Eğitim Mobilyaları ve Donanımları Adet 10 

Bilgisayarlar ve Sunucular   12 Öğrenmeyi KolaylaĢtırıcı Ekipmanlar Adet 3 

Bilgisayarlar ve Sunucular Adet 510 
Doğa Sporlarında Kullanılan 
DemirbaĢlar 

Adet 3 

Bilgisayar Çevre Birimleri   Adet 589 Güvenlik ve Korunma Amaçlı Araçlar Adet 7 

Teksir ve Çoğaltma Makineleri Adet 36 Kontrol ve Güvenlik Sistemleri Adet 28 

HaberleĢme Cihazları Adet 450 
Yangın Söndürme ve Tedbir Cihaz ve 
Araçları 

Adet 51 

Ses, Görüntü ve Sunum Cihazları Adet 327 Vitrinde Sergilenen Süs EĢyaları Adet 41 

Duvarda Sergilenen Süs EĢyaları Adet 43 
Yemek, Servis ve Çatal-Bıçak 
Takımları 

Takım 3 

Duvarda Sergilenen Süs EĢyaları Metre 18 Seyyar Tanklar ve Tüpler Adet 1 

Masa, Sehpa ve Zeminde Sergilenen 
Süs EĢyaları 

Adet 42 
   

 
BYEGM, birimlerin iĢ akıĢlarına uygun olarak daha etkin ve verimli iĢ, belge, bilgi akıĢ 

düzeni sağlamak ve karar alma süreçlerini hızlandırmak için bilgi ve teknoloji kaynaklarından 
faydalanmakta olup buna uygun olarak biliĢim alt yapısı ve otomasyon sistemi kurmuĢtur. 

 
Merkez ve taĢra teĢkilatında, biliĢim hizmetleri kapsamında; hızlı ve güvenli bir veri 

iletiĢim altyapısı sağlanarak, bu ortamda tüm sunucu bilgisayar sistemleri, kiĢisel bilgisayarlar 
ve diğer çevre birimleri güvenli, aktif ve sürekli kullanımını temin edecek iĢ ve iĢlemler 
yürütülmektedir. Bilgisayara dayalı proje ve programların temini, gerektiğinde yazılımların 
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hazırlanması, analiz edilmesi ve entegrasyon yapılması, hizmet sürekliliğinin sağlanması 
açısından kesintisiz iĢlemesi için gerekli çalıĢmalar yürütülmektedir.  

 
GeliĢen biliĢim teknolojilerine uygun bir altyapıda çalıĢmasını sağlamak amacıyla; 

ortak bilgi alanı (domain) yapısına dönüĢüm sağlanmıĢ ve bu ortamda bilgi güvenliğinin 
temini için gerekli güvenlik programları (Firewall, web güvenlik programı, virüs güvenlik 
programı vb.) uygulamaya geçirilmiĢ, elektronik posta sunucusu, dosya sunucusu, web 
sunucusu, sistem ve veri tabanı sunucularında yazılım ve donanım yenilemeleri yapılmıĢ ve 
yeni sunucular ilave edilmesi ile veri iletiĢim cihazlarında teknolojik geliĢmeler sağlanmıĢtır. 

   3- Ġnsan Kaynakları 

 
 Genel Müdürlükte istihdam edilecek kadrolar, 231 sayılı Basın Yayın ve Enformasyon 
Genel Müdürlüğü'nün TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname eki (I) 
Sayılı Liste‟de gösterilmiĢ olup, söz konusu madde hükümleri gereği Genel Müdürlükte 657 
sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi personel istihdam edilmektedir. 
 
 Ayrıca Genel Müdürlükte; Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcısı, I. Hukuk MüĢaviri, 
Hukuk MüĢaviri, Daire BaĢkanı ve ġube Müdürü kadroları karĢılık gösterilmek kaydıyla, 657 
sayılı Devlet Memurları Kanunu ve diğer kanunların sözleĢmeli personel çalıĢtırılması 
hakkındaki hükümlerine bağlı olmaksızın sözleĢmeli personel çalıĢtırılabileceği hususları da Ek 
1. madde hükümleri arasında yer almaktadır. 
 

 Atama bakımından; 23/04/1981 tarihli ve 2451 sayılı Kanun Hükümleri dıĢında kalan 
memurların atamalarının BaĢbakan tarafından yapılacağı, BaĢbakanın gerektiğinde bu 
yetkisini Genel Müdür'e devredebileceği hususları ise 23. madde hükümleri arasında yer 
almaktadır.  
  

Genel Müdürlükte; kadrolu personel, kadro karĢılığı sözleĢmeli personel ve 657 sayılı 
Devlet Memurları Kanunu‟nun 4. maddesinin B bendi kapsamında çalıĢtırılan sözleĢmeli 
personel olmak üzere üç ayrı statüde personel istihdam edilmektedir. 

  
Tablo 2  Personel Kadrolarının Dağılımı  

Ġstihdam Türü Kadro Sayısı 
ÇalıĢan 

Personel 
Sayısı 

Kadro Doluluk 
Oranı 

Kadro KarĢılığı SözleĢmeli 25 21 % 84 
Kadrolu 398 248 % 62 
4/B SözleĢmeli 113 102 % 90 
Toplam 536 371 % 69 

 
Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü, kendisine tahsis edilen 536 kiĢilik 

kadroya sahipken, 2009 yılında 371 personel ile faaliyetlerini sürdürmüĢtür. Buna göre; 2009 
yılı kadro doluluk oranı % 69‟dur. Ayrıca kurum bünyesinde 657 sayılı Devlet Memurları 
Kanunu 4/B maddesi gereği ise 113 adet sözleĢmeli kadrosu mevcutken, bu kadroda istihdam 
edilen personel sayısı 102‟dir. SözleĢmeli personel kadroların doluluk oranı ise % 90‟dır.   
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Kadrolu ve kadro karĢılığı sözleĢmeli personel kadrolarının alfabetik sırayla Genel 

Müdürlük birimlerine göre dağılımı, aĢağıdaki tabloda gösterilmektedir  
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Tablo3  Personel Kadrolarının Hizmet Birimlerine Dağılımı  
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Ambar Memuru             1                  1 

APK Uzmanı     7             7 

AraĢtırmacı      3            2 

AĢçı       2           2 

AtaĢe                17 17 

AtaĢe Yardımcısı                3 3 

Ayniyat Saymanı       1           1 

Basın MüĢaviri                16 16 

Bekçi            1 2     3 

Bilgisayar ĠĢletmeni    13        1 2  1   17 

Çözümleyici    5              5 

Daire BaĢkanı   1 1 1 1            4 

Daire Tabibi       1           1 

Daktilograf       2     1      3 

Eğitim Uzmanı     6   4          10 

Fotoğrafçı     5             5 

Genel Müdür 1                 1 

Genel Müdür Yardımcısı 2                 2 

Hizmetli       8     2 1     11 

Hukuk MüĢaviri  1                1 

I.Hukuk MüĢaviri  1                1 

Ġl Müdürü         1 1 1 1 1 1 1  7 

Kaloriferci       2           2 

Koruma ve Güvenlik Gör.       8           8 

Kütüphaneci     2             2 

Mali Hiz. Uzmanı Yrd.      2            2 

Mali Hizmetler Uzmanı      4            4 

Memur 4 1 4 6 19  18 2   1 1 2     58 

Mutemet       2           2 

Mütercim   12 21 6       3 7     49 

Programcı    6              6 

Redaktör    8 1             9 

Santral Memuru       2           2 

Satınalma Memuru       2           2 

Savunma Uzmanı       1           1 

ġef   6 11 16 6 9 7 1 1 1 4 1 2 1  66 

ġoför       9     1 2     12 

ġube Müdürü   3 3 6 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1  25 

Tekniker    2              2 

Teknisyen    12        1 2     15 

Teknisyen Yardımcısı    2 3  2      1     8 

Veri Haz.ve Kont.IĢlt. 1 1 3 5 10  4 1     3     28 

Genel Toplam 8 4 29 95 82 18 75 15 3 4 14 29 3 6 3 36 423 
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Genel Müdürlüğümüzde görev yapan kadrolu ve kadro karĢılığı ve 4/B sözleĢmeli 
toplam 371 personelin eğitim durumları, cinsiyetleri ile yaĢ ve hizmet yılı bilgileri aĢağıdaki 
tablo ve grafiklerle gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 4  Personelin Eğitim Durumu 

Ġstihdam Türü 
Lisans 
Üstü 

Lisans Ön Lisans 
Orta 

Öğretim 
Toplam 

Kadro KarĢılığı 
SözleĢmeli 

2 13 6 - 21 

Kadrolu 5 140 29 74 248 
4/B SözleĢmeli 6 72 11 13 102 
Toplam 13 225 46 87 371 

 
Eğitim seviyesi olarak; lisans mezunu (%60) personelin ağırlıklı olduğu, bunu; orta 

öğretim grubunu oluĢturan ortaöğretim (%23), ön lisans (%12), ve lisansüstü (%3) mezunu 
personelin izlediği görülmektedir.  

 

 
 
Tablo 5  Personelin Cinsiyet Durumu  
Ġstihdam Türü Bayan Bay Toplam 
Kadro KarĢılığı SözleĢmeli 3 18 21 
Kadrolu 104 144 248 
4/B SözleĢmeli 64 38 102 
Toplam 171 200 371 
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Tablo 6  Personelin YaĢ Profili  

Ġstihdam Türü 
YaĢ Aralığı 

21-30 31-40 41-50 51-60 
60 

Üstü 
Toplam 

Kadro KarĢılığı 
SözleĢmeli 

0 2 5 11 3 21 

Kadrolu 28 52 139 24 5 248 
4/B SözleĢmeli 28 52 16 4 2 102 
Toplam 56 106 160 39 10 371 

 
Personelin yaĢ durumuna göre değerlendirme yaptığımızda; % 43‟lük bir oranla (160 

personel) 41-50 yaĢ arasında yoğunlaĢma olduğu görülmektedir. Bunu 31-40 yaĢ aralığı % 
28 (106 personel), 21-30 yaĢ aralığı % 15 (56 personel) 51-60 yaĢ aralığı % 10 (39 personel) 
ve  60 yaĢ üstü grubu % 2 (10 personel) oranları ile izlemektedir.  

 

 
 Tablo 7  Hizmet Yılına Göre Personel Statüsü  

Statüsü 
Hizmet Yılı Aralığı 

0-9 10-19 20-29 30-39 40 Üstü Toplam 
Kadro KarĢılığı SözleĢmeli 0 2 4 14 1 21 
Kadrolu 63 69 97 16 3 248 
4/B SözleĢmeli 71 25 5 1 0 102 
Toplam 134 96 106 31 4 371 

 
Kurumda kadro karĢılığı sözleĢmeli personel statüsünde bulunan yöneticilerin %66‟sı 

30-39 hizmet yılı aralığında yer almaktadır. Kadrolu personelin %39‟u 20-29 hizmet yılı 
aralığında olduğu ve 4/B SözleĢmeli Personelin %70‟i 0-9 hizmet yılı aralığında yer aldığı 
görülmektedir. 
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Tablo 8   2009 Yıl Ġçi Personel Hareketleri  

Yıl Ġçi Personel Hareketleri 2009 

Emeklilik  11 

Vefat  1 

Ġstifa  1 

Naklen atama  3 

Açıktan atama  7 

Geçici Görevlendirme Sayısı  14 
Aday Memur Hazırlayıcı Eğitime Alınan Personel 
Sayısı  4 

 
 2009 yılında personel hareketlerinde; 11 emeklilik, 1 vefat, 1 istifa, 3  naklen atama, 

7 açıktan atama ve 14 geçici görevlendirme olmak üzere 37 değiĢiklik gerçekleĢtirilmiĢtir. 
Bunun yanı sıra, baĢta 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu kapsamında 
yapılan değiĢiklikler olmak üzere, mesleğe yeni giren veya görevde yükselme sınavlarına 
alınan 4 personele meslek içi eğitim programı uygulanmıĢtır.    

4- Sunulan Hizmetler 

 
Haber Dairesi BaĢkanlığı  
  
-Devlet tanıtma, aydınlatma hizmetleri kapsamındaki iç ve dıĢ her türlü açık 

enformasyonu sağlamak, 
-Elde edilen bilgileri derlemek, değerlendirmek, bülten ve yayın hâline getirmek, 
-DerlenmiĢ bilgi ve belgeleri muhafaza etmek,  

 -Bu faaliyetler için gerekli teknik hizmet ve donanımı sağlamak,  
     -Genel Müdürlükçe verilecek benzeri görevleri yapmak. 

     
Basın Yayın Dairesi BaĢkanlığı 
    

 -Hazırlanan bültenleri ilgili kurum ve kuruluĢlara ulaĢtırmak, kamuoyuna yaymak, 
 -Yerli basın organlarının ve bunların mensuplarının çalıĢmalarını kolaylaĢtırıcı tedbirleri 
almak, Türk ve yabancı basın yayın organları mensuplarına basın kartı düzenlemek, 
 -Yerli basının güçlendirilmesi amacıyla eğitim programları düzenlemek, 
 -Devlet ve Hükümet faaliyetleri ile yapılan hizmetlerin kamuoyuna etkin bir biçimde 
yansıtılmasına ve bunların kamuoyu üzerindeki etkisinin belirlenmesine ait hizmetleri yapmak, 

-Gerekli hallerde Devlet ve Hükümet yetkililerinin basın toplantılarını düzenlemek, 
demeç ve açıklamalarını yaymak ve benzeri faaliyetleri yürütmek, 

-Genel Müdürlükçe verilecek diğer görevleri yapmak. 

     
Enformasyon Dairesi BaĢkanlığı 
 
-DıĢ tanıtmanın hedef ve stratejilerini tespit etmek, planlamasını yapmak ve 

uygulamak, 
-Devlet ve Hükümet faaliyetleri ile yapılan hizmetlerin dıĢ kamuoyuna etkin bir 

biçimde yansıtılmasına ve bunların dıĢ kamuoyu üzerindeki etkisinin belirlenmesine ait 
hizmetleri yapmak, 

-Türkiye'nin tanıtılmasını sağlayacak genel ve özel araĢtırmalarla, projeleri hazırlamak 
veya gerektiğinde uzman kiĢi ve kuruluĢlara yaptırmak, 

-DıĢ tanıtma faaliyetlerini yönlendirmek ve bu amaçla bütün kamu kurum ve 
kuruluĢları ve özel kuruluĢlarla iĢbirliği yapmak, 
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-Yabancı basın organlarının ve bunların mensuplarının çalıĢmalarını kolaylaĢtırıcı 
tedbirleri almak ve uygulamak, bunlar için sürekli ve geçici basın merkezleri kurmak, 
yönetmek, 

-Yurt dıĢı basın müĢavirliklerinin faaliyetlerini izlemek, değerlendirmek ve sonuçları 
makama sunmak, 

-Türkiye hakkındaki propaganda faaliyetlerini izlemek, değerlendirmek, Genel 
Müdürlüğün diğer birimleri ve ilgili kamu kurumları ile iĢbirliği sağlamak ve gerekli karĢı 
tedbirleri almak, 

-Genel Müdürlüğün protokol iĢlerini yürütmek,  
-Genel Müdürlükçe verilecek diğer görevleri yapmak. 

     
Hukuk MüĢavirliği 
 
-Genel Müdürlüğün diğer birimlerinden sorulan hukuki konular ile hukuki, mali, cezai 

sonuçlar doğuracak iĢlemler hakkında görüĢ bildirmek, 
-Genel Müdürlüğün menfaatlerini koruyucu, anlaĢmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri 

zamanında almak, anlaĢma ve sözleĢmelerin bu esaslara uygun olarak yapılmasına yardımcı 
olmak, 

-8 Ocak 1943 tarih ve 4353 sayılı Kanun hükümlerine göre adli ve idari davalarda 
gerekli bilgileri hazırlamak ve Hazineyi ilgilendirmeyen idari davalarda Genel Müdürlüğü 
temsil etmek, 

-Genel Müdürlüğün amaçlarını daha iyi gerçekleĢtirmek, mevzuata plan ve programa 
uygun çalıĢmalarını temin etmek amacıyla gerekli hukuki teklifleri hazırlamak  

-Genel Müdürlük birimleri tarafından hazırlanan veya diğer kamu kurum ve 
kuruluĢlarınca gönderilen kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını hukuki açıdan inceleyerek, 
görüĢlerini bildirmek. 

 
 Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı 

 
-Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı 

çerçevesinde idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını 
oluĢturmak üzere gerekli çalıĢmaları yapmak, 

-Ġdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliĢtirmek ve 
bu kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek, 

-Ġdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliĢtirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri 
toplamak, analiz etmek ve yorumlamak, 

-Ġdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dıĢ faktörleri 
incelemek, kurum içi kapasite araĢtırması yapmak, hizmetlerin etkililiğini ve tatmin düzeyini 
analiz etmek ve genel araĢtırmalar yapmak, 

-Yönetim bilgi sistemlerine iliĢkin hizmetleri yerine getirmek, 
-Ġdarede kurulmuĢsa Strateji GeliĢtirme Kurulunun sekreterya hizmetlerini yürütmek, 
-Ġdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine etmek ve 

sonuçlarının konsolide edilmesi çalıĢmalarını yürütmek, 
-Ġzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık 

performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu 
izlemek ve değerlendirmek, 

-Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama 
programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere 
gönderilmesini sağlamak, 

-Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına iliĢkin verileri toplamak, 
değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak, 

-Ġlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının 
takip ve tahsil iĢlemlerini yürütmek, 

-Genel bütçe kapsamı dıĢında kalan idarelerde muhasebe hizmetlerini yürütmek,  
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-Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak 
idarenin faaliyet raporunu hazırlamak, 
 -Ġdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taĢınır ve taĢınmazlara iliĢkin icmal 
cetvellerini düzenlemek, 
 -Ġdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını 
izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak, 
 -Ġdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iĢ ve iĢlemlerini yürütmek ve 
sonuçlandırmak, 

-Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve 
harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danıĢmanlık yapmak, 
 -Ön malî kontrol faaliyetini yürütmek, 
 -Ġç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliĢtirilmesi 
konularında çalıĢmalar yapmak; üst yönetimin iç denetime yönelik iĢlevinin etkililiğini ve 
verimliliğini artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak, 
 -Bakan ve/veya üst yönetici tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 
Personel ġubesi Müdürlüğü  
 
-Genel Müdürlüğün insan gücü planlaması ve personel politikasıyla ilgili çalıĢmaları 

yapmak, 
-Genel Müdürlük personelinin atama, özlük ve emeklilikle ilgili iĢlerini yapmak, 
-Eğitim planını hazırlamak, hizmet öncesi ve hizmet içi eğitimi programlarını 

düzenlemek ve uygulamak, 
  -Genel Müdürlükçe verilecek benzeri iĢleri yapmak. 

    
Ġdari ve Mali ĠĢler ġubesi Müdürlüğü 
 
-Genel Müdürlük için gerekli araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri 

yürütmek, 
-Ġhtiyaç duyulan bina ve arazinin kiralama, satın alma iĢlemlerini yürütmek, 
-Genel Müdürlüğün mali iĢlerle ilgili hizmetlerini yürütmek, 
-Temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve taĢıma hizmetlerini yapmak, 
-Sosyal tesislerin kurulması ve yönetimi ile ilgili hizmetleri düzenlemek ve yürütmek, 
-Genel Müdürlük personelinin ve ailelerinin sağlık hizmetlerinden yararlanmalarını 

sağlamak, 
-Genel Müdürlüğe gelen yazı ve mesajlardan gerekenlerin Genel Müdür Yardımcılarına 

sunulmasını sağlamak, 
-Genel Müdür ve yardımcısının direktif ve emirlerini ilgililere duyurmak ve iĢlemlerini 

takip etmek, Genel Müdürlüğün iç ve dıĢ protokol hizmetlerini yürütmek, 
-Süreli evrakın zamanında iĢleme konulmasını sağlamak, 
-Genel Müdürlüğü ilgilendiren toplantı, brifing ve görüĢmeleri düzenlemek, bunlara ait 

önemli not ve tutanakları tutmak ve yaymak, 
-Genel evrak, arĢiv ve haber merkezinin hizmet ve faaliyetlerini düzenlemek ve 

yürütmek, 
-Makamca verilecek diğer görevleri yapmak. 

 
Ġl Müdürlükleri 
 
-Kamuoyunun ve ilgili makamların zamanında ve doğru bilgilerle aydınlatılması ve bu 

faaliyetler için gerekli aydınlatıcı ve tanıtıcı bilgi akıĢının sağlanmasında yardımcı olmak, 
-Devlet ve hükümet faaliyetlerinin ve yapılan hizmetlerin il bünyesinde basın-yayın 

araçlarıyla duyurulmasını sağlamak, 
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-Görevli bulundukları ilde ve mümkün olduğu ölçüde belirlenecek çevre illerde, basın-
yayın alanında meydana gelen geliĢmeleri izlemek ve bu geliĢmeler konusunda Genel 
Müdürlüğe bilgi vermek, 

-Bulundukları ildeki basın mensuplarıyla münasebetlerin düzenlenmesi ve basının 
güçlendirilmesi için gerekli faaliyetlerde bulunmak, 

-Bulundukları ilde yerli ve yabancı basın-yayın organlarının ve mensuplarının 
görevlerini daha kolay yapabilmeleri amacıyla gerekli çalıĢmalar yapmak, tedbirler almak, 
gerekli gördüğü tedbirler konusunda Genel Müdürlüğe önerilerde bulunmak, 

-Bulundukları ilde ikamet eden basın yayın organları mensuplarının Basın Kartları 
Yönetmeliği hükümleri uyarınca yapacakları müracaatlarını kabul etmek, bu gazetecilerin 
Ģahıs iĢlem dosyalarını tutmak, izlemek, alınacak veya tamamlanacak basın kartı 
beyannamesi, sözleĢme, fotoğraf, ikamet ve öğrenim belgeleri, onaylı nüfus cüzdanı sureti, 
sigorta kayıt ve dökümleri ve mesleki çalıĢmaları Valilikten alınacak görüĢle birlikte 
değerlendirerek mütalaaları ile birlikte geciktirmeksizin Genel Müdürlüğe intikal ettirmek, 
kayıtları tutulan gazetecilerin mesleki kıdem taleplerini karĢılamak, anılan Yönetmelik 
çerçevesinde basın mensuplarının çalıĢmalarını izlemek, 

-Yerel basının güçlendirilmesi ve haber kaynaklarının artırılması konusunda 
araĢtırmalar yapmak ve önerilerde bulunmak, 

-Bulundukları ilin tanıtılması ve oluĢan ekonomik ve sosyal geliĢimlerin yansıtılması 
bakımından basın ve yayın organları ile iliĢkiler içinde olmak ve gerektiğinde bu amaçla, ilgili 
makamların bilgisi çerçevesinde, ulusal basın mensuplarının görev yaptıkları illere davet 
edilmesini sağlamak, 

-Bulundukları ilde yayın yapan basın ve yayın organlarını izleyerek, uygun görülen 
haber ve yazıların Genel Müdürlükçe yayımlanan gazete, dergi, bülten ve benzeri yayınlarda 
yer alması için yapılacak kupür çalıĢmalarının geciktirilmeksizin Genel Müdürlüğe intikalini 
sağlamak, yazılı basında çıkan ve kupür halinde ayrılan haberleri ciltleterek arĢiv halinde 
saklamak, 

-Bulundukları ilin, basın tarihine iliĢkin kaynaklarını derlemek ve gerektiğinde bu 
kaynaklar ve yaĢayan kiĢilerin bilgilerine baĢvurarak kitap, bülten ve benzeri çalıĢmaları 
yapmak veya yaptırmak, 

-Ġl Müdürlüğünün görevlerinin etkin, verimli, ekonomik, süratli ve en az emek ve 
malzeme kullanımıyla yürütülmesini sağlayacak önlemleri almak, yönetimi geliĢtirici önerilerde 
bulunmak, 

-Bulundukları ilde yapılacak yerli ve yabancı basın mensuplarının katılacakları 
toplantılarda gerektiğinde, ilgili diğer kamu görevlileriyle de koordinasyonu sağlayarak, basın 
merkezleri kurmak ve basın mensupların çalıĢmalarını kolaylaĢtıracak düzenlemeleri yapmak, 

-Aylık faaliyet raporları hazırlamak, 
-Gerektiğinde, basın-yayın kuruluĢlarına günlük haber bültenleri yayınlamak, 
-Valilik ve Genel Müdürlükçe verilecek diğer görevleri yerine getirmek. 

 
Yurt DıĢı TeĢkilatı 
 
-Görev bölgelerindeki basın-yayın organlarında çıkan ve ülkemizi doğrudan ya da 

dolaylı olarak ilgilendiren yayınları izlemek, orijinal kupürlerini ve tercümelerini Genel 
Müdürlük ve bağlı bulundukları misyon Ģefliklerine iletmek,   

-Ülkemizle ilgili olarak yayımlanan gerçek dıĢı veya yanıltıcı haber ve yazıları takip 
etmek, gerekli görülen yayınlar üzerine misyon Ģeflikleri ve Genel Müdürlük ile koordinasyon 
halinde düzeltici ve bilgilendirici belge, mektup ve benzeri dokümanları ilgili birimlere 
ulaĢtırmak, bunların o medya kuruluĢlarında yer almasını sağlamak,  

-Türkiye hakkında araĢtırma yapan, bilgi talebinde bulunan kiĢi ve kuruluĢlara 
yardımcı olmak, gerekli bilgi ve belgeyi ilgili kurumlarla koordineli bir Ģekilde temin ederek 
ulaĢtırılmasını sağlamak,  

-Görev bölgelerinde gerçekleĢtirilen konferans, seminer vb. etkinliklere katılmak ve 
izlemek, söz konusu bu faaliyetlerin o ülke basınında yer alabilmesi için giriĢimlerde 
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bulunmak, bu çalıĢmalarda Türkiye‟nin görüĢ ve önerilerini savunabilecek basın mensupları ve 
araĢtırmacıların yer alması yönünde giriĢimlerde bulunmak,  

-Türkiye'nin tanıtımı ve bulunulan ülkedeki imajının doğru bir Ģekilde algılanması ve 
yansıtılması yönünde çalıĢmalarda bulunmak, bu doğrultuda medya kuruluĢları ve 
çalıĢanlarıyla yakın iliĢkiler geliĢtirmek, gerekli görülen kurumların temsilcilerini, bağımsız 
gazetecileri ve bu yönde faaliyet yürüten araĢtırmacıların Türkiye‟ye davet edilerek 
çalıĢmalarına olumlu katkıda bulunmak, yayın yoluyla üretilecek araĢtırma, makale, program 
ve haberlerde doğru bilgi ve belgelerin kullanımını sağlamak, 

-Bulunulan ülkedeki medya örgütlenmeleri, sivil toplum kuruluĢları, baĢta iletiĢim 
eğitimi veren kuruluĢlar olmak üzere üniversiteler ve Türk kökenli topluluklarla yakın iliĢki 
içerisinde bulunmak, gerçekleĢtirilen etkinliklerde yer almak,    

-Misyon Ģefliklerinin basın-halkla iliĢkiler faaliyetlerini yürütmek, misyon ile basın 
kuruluĢları-gazeteciler arasındaki iliĢkilerin geliĢtirilmesine yönelik giriĢimlerde bulunmak,  

-Üst düzey resmi temaslarda basın iliĢkilerini düzenlemek, basın toplantılarını organize 
etmek, öncesi ve sonrasında basına gerekli bilgileri aktarmak, misyon tarafından 
gerçekleĢtirilecek basına yönelik etkinlikleri yönlendirmek, basın duyurularını hızlı ve etkinlikle 
ilgili kuruluĢlara ulaĢtırmak, 

-Yabancı basın mensuplarına yönelik faaliyetlerin yanı sıra, Türk basınının bulunulan 
ülke hakkında etkin ve geniĢ Ģekilde bilgilenmesini sağlamak, ziyaretleri durumunda vize ve 
görüĢme talepleri baĢta olmak üzere, gerekli görülen tüm iĢlemlerin yerine getirilmesine 
katkıda bulunmak, onları doğru Ģekilde yönlendirmek, 

-Bulunulan ülke basınının genel görünümü konusunda bültenler hazırlamak, bunları 
baĢta misyon olmak üzere, ilgilenen tüm kiĢi ve kuruluĢlara düzenli olarak ulaĢtırmak, 
bulunulan ülke hakkında doğru bilgilendirmeyle ulusal kamuoyunun yönlendirilmesine katkı 
sağlamak,  

-Gerektiğinde yazılı basın için rapor, makale veya bilgilendirici yazılar hazırlamak, 
demeçler vermek, radyo ve televizyon programlarına katkı vermek, doğrudan katılmak. 

 5- Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi 

 
Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü, BaĢbakanlığa bağlı bir kuruluĢtur. 

Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcıları. I. Hukuk MüĢaviri, Basın MüĢavirleri ve Basın 
AtaĢeleri üçlü kararname ile atanırken; Daire BaĢkanı, Hukuk MüĢaviri, ġube Müdürü ve diğer 
tüm memurlar ise Genel Müdürlük onayıyla atanmaktadır.  

 
5018 Sayılı Kanun‟da değiĢiklik yapan 5436 Sayılı Kanun‟la beraber, Genel 

Müdürlüğümüz de Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı kurulmuĢtur. Bu Kanunun 55, 56, 57 ve 
58. maddeleri gereğince Genel Müdürlüğümüz bünyesinde kurulan Strateji GeliĢtirme Daire 
BaĢkanlığı; mali yönetim ve iç kontrol süreçleriyle ilgili belirlenen standartlar ve yöntemlere 
dayalı olarak idarenin amaçlarına, belirlenmiĢ politikalara ve mevzuata uygun olarak 
faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların 
korunmasını, mali bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini 
sağlamak ve kontrolünü yapmakla yükümlüdür. Bu yükümlülük kapsamında anılan Daire 
BaĢkanlığı söz konusu Kanunla kendisine verilen görevleri yerine getirmektedir.  

 
Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü  merkez teĢkilatı, 3 ana hizmet, 2 

danıĢma, 3 destek ve yardımcı hizmet biriminden; taĢra teĢkilatı 7 Ġl Müdürlüğünden; yurt 
dıĢı teĢkilatı ise 22 Basın MüĢavirliğinden oluĢmaktadır.  

 
Genel Müdür, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğünün en üst amiridir. Genel 

Müdür, hizmetlerini, BaĢbakan veya görevlendireceği Devlet Bakanının talimatları yönünde, 
milli güvenlik politikasına, kalkınma planlarına, yıllık programlara, kanun, tüzük ve yönetmelik 
hükümlerine uygun olarak düzenler ve yürütür. 
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Genel Müdürlüğün hizmet birimlerinin yönetim ve koordinasyonunda Genel Müdüre 
yardımcı olmak üzere iki Genel Müdür Yardımcısı  bulunmaktadır. 

 
Genel Müdürlüğümüzde Ön Mali Kontrole iliĢkin iĢlemler “Ġç Kontrol ve Ön Mali 

Kontrole ĠliĢkin Usul ve Esaslar” çerçevesinde harcama birimleri ve Strateji GeliĢtirme Daire 
BaĢkanlığı tarafından yerine getirilmektedir. 

 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun Ġç Denetim baĢlıklı 63. 

Maddesi kapsamında, Genel Müdürlüğümüze iç denetçi kadrosu tahsis edilmemiĢ ve iç 
denetçi atanmamıĢtır.  

II- AMAÇ VE HEDEFLER 

A- Ġdarenin Amaç ve Hedefleri 

 
Amaç 1 – Haber Hizmetlerinin YaygınlaĢtırılmasında Bilimsel ve Teknolojik 

GeliĢmelerden Yararlanma, Haber-Yoruma Dayalı Ġçerik Değerlendirmelerinin 
ZenginleĢtirilmesi 

Hedef 1.1. Haber Daire BaĢkanlığı (HDB) haber sistemine giren haber-yorum-
program sayısı bir milyonun üzerine  çıkarılacaktır.  

Hedef 1.2. Sistem üzerinde iĢlenen –değerlendirilen- haber -yorum-program- sayısı  
50 binin üzerine çıkarılacaktır. 

Hedef 1.3. HDB, 24 saat esasına göre (3 vardiya) haber izleyebilen-iĢleyebilen 
kapasite ve personel yapısına kavuĢturulacaktır.  

Hedef 1.4. Teknolojik altyapı geliĢtirilerek öncelikli olarak Türk dıĢ politikası açısından 
önem taĢıyan ülke ve bölgeler baĢta olmak üzere haber takibi yapılan alan-coğrafya 
geniĢletilecektir.  

Hedef 1.5. BYEGM dıĢ temsilciliklerinin artırılmasının yanı sıra DıĢiĢleri Bakanlığı ile 
koordinasyon sağlanarak diplomatik misyon Ģeflikleriyle haber otomasyonu geliĢtirilecektir.  

Hedef 1.6. BaĢkanlık bünyesinde ağırlıklı olarak Ġngilizce, Fransızca, Almanca dillerini 
bilen personel istihdamı, Arapça, Ġspanyolca, Rusça, Çince, Portekizce, Ġtalyan dillerini 
kapsayacak Ģekilde yapılandırılacaktır. 

Hedef 1.7. BaĢkanlık bünyesinde istihdam edilen personelin uzmanlaĢması 
sağlanacak, iletiĢim eğitiminden geçmiĢ personel ve uzman sayısı artırılacaktır.  

Hedef 1.8. BaĢkanlık bünyesinde istihdam edilen personelin çalıĢma saatleri ve 
ücretleri muadil kurumlardaki sistem esas alınarak yeniden belirlenecektir.  

Hedef 1.9. BaĢkanlık ile Bakanlıkların Basın MüĢavirlikleri arasında hızlı bilgilenmenin 
sağlanması amacıyla ortak bir haber ağı oluĢturulacaktır.  

Hedef 1.10. Bakanlıkların Basın MüĢavirliklerinde, BYEGM‟nin yurt içi ve yurt dıĢı 
medya iliĢkisi ve enformasyon kapasitesi göz önünde bulundurularak, BaĢkanlık bünyesinde 
görev yapan uzmanların koordinasyon amaçla istihdamı sağlanacaktır.  

Hedef 1.11. BaĢkanlık bünyesinde iĢlenen haber-yorumlardan oluĢturulan bülten, 
aylık vb. yayınlar içerik ve konularına göre çeĢitlendirilerek sayıları artırılacak, devlet üst 
yönetimi ile birlikte kamuoyunun da etkin Ģekilde bu bilgilerden yararlanması sağlanacaktır.  

Hedef 1.12. BaĢkanlık ile Ġl Müdürlükleri ve Basın MüĢavirlikleri/AtaĢelikleri arasında 
haber otomasyonu teknolojik altyapı desteği artırılarak güçlendirilecektir.  

Hedef 1.13. CumhurbaĢkanlığı, BaĢbakanlık, Hükümet ve DıĢiĢleri Bakanlığı 
Sözcüleri‟nin basın toplantıları izlenecek, bilgiler internet üzerinden ve dıĢ temsilcilikler 
aracılığıyla kamuoyuna sunulacaktır.  

Hedef 1.14. BaĢkanlık teĢkilatlanması yeniden yapılandırılarak, müdürlüklerin görev 
alanları ve tanımları ihtiyaca cevap verecek Ģekilde belirlenecektir.  

Hedef 1.15. Ġçerikleri zenginleĢtirilen bültenlerden, baĢta yerel basın olmak üzere 
tüm medyanın yararlanması, kamuoyunun doğru enforme edilmesi ve yönlendirilmesi 
politikası çerçevesinde teĢvik edilecektir.  
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Hedef 1.16. Bilgi ĠĢlem ġube Müdürlüğü ve Teknik ġube Müdürlüğü, teĢkilat 
yapılanması içerisinde Haber Dairesi BaĢkanlığı‟ndan ayrılarak, yeniden yapılandırılacaktır.   

Amaç 2 – Devlet Politikaları Doğrultusunda Ülke Tanıtımına Katkıda 
Bulunacak Yayınlar Üretilmesi, Yurt içi ve Yurt dıĢında Basına Yönelik Hizmetlerin 
Artırılması, Medya ÇalıĢanlarının Sosyal Haklarının Düzenlenmesinde Aktif Rol 
Oynanması 

Hedef 2.1. “Devlet Yıllığı” olarak da nitelendirilebilecek “Ayın Tarihi” adlı yayın içerik 
ve nitelik olarak geliĢtirilecek, internet üzerinden sunulan geçmiĢ tarihlere (1947‟den 
günümüze tüm sayıları yer almaktadır) iliĢkin düzenlemesi araĢtırmacıların kullanabileceği 
Ģekilde formatlanacaktır.   

Hedef 2.2. Yerel basının güçlendirilmesine yönelik çalıĢmalar kapsamında aylık olarak 
hazırlanan “Anadolu‟nun Sesi” gazetesi, uzman personel ve teknolojik altyapı desteği ile 
kamuoyunun ilgisini çekebilecek bir içeriğe kavuĢturulacak, haftalık gazete haline 
dönüĢtürülecektir.   

Hedef 2.3. Referans  Yayınlar dizisi  ile  baskısı  gerçekleĢtirilen ekonomi, dıĢ politika, 
basın, dıĢ ticaret, turizm, eğitim, sinema, spor, vb. konularını içeren Ġngilizce yayınlar, 
içeriklerinde yıllık güncellemeler yapılarak, Ġngilizce dıĢında Fransızca, Almanca, Ġspanyolca, 
Arapça ve Rusça olarak dıĢ kamuoyunun bilgisine sunulacaktır.    

Hedef 2.4. Yurt dıĢı temsilcilikleri, il müdürlükleri ve Haber Dairesi BaĢkanlığı ile 
koordinasyon geliĢtirilerek, günlük, haftalık ve aylık olarak baskısı gerçekleĢtirilen bülten ve 
yayınların konu ve içerikleri yenilenerek sayıları artırılacaktır.  

Hedef 2.5. Basın tarihinin geliĢimi ve genel olarak Türkiye‟deki kitle iletiĢim 
araçlarının yapılanmasını konu alan basılı eserler kütüphaneye kazandırılacak, araĢtırmacılar 
için basın tarihi konusunda baĢvuru merkezi oluĢturulacaktır. Bu yönde çaba gösteren 
öğretim elemanları ve araĢtırmacılara destek sağlanacaktır.  

Hedef 2.6. Sektör temsilcilerinin yer aldığı bir komisyon tarafından verilen, bürokratik 
iĢlemlerin BYEGM tarafından yürütülen, basın mensuplarının çalıĢmalarını hızlı ve etkin Ģekilde 
yürütmeleri amacıyla hazırlanan Basın Kartlarına teknolojik ve görünüm yönüyle yeni bir Ģekil 
kazandırılacaktır.  

Hedef 2.7. Basın Kartı baĢvurusunda bulunan basın çalıĢanlarına ait Ģahsi bilgiler 
teknoloji altyapı desteği ile dijital ortamda arĢivlenecektir.  

Hedef 2.8. Kurum fotoğraf arĢivinin güncelleĢtirilmesi ve zenginleĢtirilmesi amacıyla 
Türkiye genelinde kapsamlı bir tarama-görüntüleme çalıĢması gerçekleĢtirilecektir.   

Hedef 2.9. ĠletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler paralelinde teknolojik altyapı 
yenilecek, sektör içerisinde uzmanlaĢmıĢ personel istihdam edilecek ve hizmet içi eğitim 
sürekli hale getirilecektir.  

Hedef 2.10. Zengin  bir içeriğe sahip fotoğraf arĢivinin düzenlenmesi ve var olan 
yoğun talebin hızlı ve sağlıklı bir Ģekilde karĢılanması amacıyla arĢivleme konusunda 
uzmanlaĢmıĢ ve fotoğrafçılık hakkında bilgi sahibi personel istihdam edilecektir.  

Hedef 2.11. CumhurbaĢkanı ve BaĢbakanın yurt içi ve yurt dıĢı resmi temasları 
yakından izlenecek, “Devlet ArĢivi” açısından büyük önem taĢıyan bu ziyaretlere iliĢkin 
fotoğraflama çalıĢmaları yeniden düzenlenecektir.  

Hedef 2.12. GeniĢ bir arĢiv hizmetine sahip kurumun, var olan yoğun talepleri de 
göz önünde bulundurarak, sunulan hizmetlerin geliĢtirilmesi yönünde kullanılmak üzere mali 
kaynak yaratılması araĢtırılacaktır.   

Hedef 2.13. Nadir eserlerin de içerisinde yer aldığı kütüphane hizmetleri yeni bir 
fiziki ve teknolojik altyapıya kavuĢturulacak, tasnifi yapılmayan eserler hızlı bir Ģekilde 
değerlendirilip, nadir ve el yazma kitaplar günümüz Türkçesine çevrilerek araĢtırmacılar ve 
kamuoyunun hizmetine sunulacaktır.  

Hedef 2.14. Yayınevleriyle ortak bir çalıĢma kapsamında, baĢta iletiĢim konusunda 
olmak üzere, siyasi, ekonomi ve sosyal içerikli araĢtırmalara yer veren yayınlar 
kütüphanemize kazandırılacaktır.  

Hedef 2.15. Kurum tarafından baskısı gerçekleĢtirilen veya satın alınan yayınların 
yurtiçi-yurtdıĢı etkin ve hızlı dağıtımını sağlamak amacıyla altyapı yenilecektir.  
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Hedef 2.16. Dağıtımı gerçekleĢtirilen yayınlara iliĢkin geniĢ boyutlu bir adres 
güncelleĢtirme çalıĢması yürütülecektir.  

Amaç 3 – Türkiye’nin Tanıtımının EtkinleĢtirilmesi ve Enformasyon 
Hizmetlerinin ÇağdaĢ Ölçütlere Uygun Hale Getirilmesi 

Hedef 3.1. Kamu Diplomasisi hedef ve stratejilerinin tespit edilmesi, planlamasının 
yapılması ve uygulanmasına iliĢkin faaliyetlere katkı sağlanacaktır. 

Hedef 3.2. Devlet ve hükümet politikaları doğrultusunda yürütülen çalıĢmaların dıĢ 
kamuoyuna etkin biçimde yansıtılması, oluĢturulan etkinin belirlenmesi yönünde bilimsel 
çalıĢmalar yürütülecektir.  

Hedef 3.3. Ülke tanıtımına yönelik araĢtırma-geliĢtirme projelerine ağırlık verilecek, 
bu yönde uzmanlardan yardım ve destek sağlanacaktır.  

Hedef 3.4. DıĢ tanıtımın etkinleĢtirilmesi amacıyla baĢta DıĢiĢleri Bakanlığı ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığı olmak üzere kamu kurum-kuruluĢlarıyla iĢbirliği çalıĢmaları 
yoğunlaĢtırılacaktır.  

 Hedef 3.5. Türkiye‟de görev yürütmekte olan yabancı medya kuruluĢları ve 
mensuplarının çalıĢmalarını kolaylaĢtırıcı-etkinleĢtirici tedbirler alınacak, sürekli ve geçici basın 
merkezleri oluĢturulacak, sağlıklı-etkin organizasyonlar kurulacaktır.    

Hedef 3.6. Türkiye‟ye yönelik propaganda faaliyetlerine karĢı hızlı ve etkin tedbir 
alınması amacıyla, izleme, değerlendirme ve önleme yönündeki çalıĢmalar ilgili kurumlarla 
eĢgüdüm artırılarak yürütülecektir. 

Hedef 3.7. Rusya, Balkanlar, Orta Asya ve Kafkasya‟daki ülkelerle basın-yayın ve 
enformasyon alanındaki mevcut bağların güçlendirilmesi yönünde çalıĢmalara ağırlık 
verilecektir.  
            Hedef 3.8. Kıbrıs ve Ege konularında yaĢanan sorunlara iliĢkin Türkiye‟nin tezlerinin 
uluslararası düzeyde doğru algılanması amacıyla yabancı medya mensuplarıyla yürütülen 
iliĢkiler bu yöndeki politikalar esas alınarak belirli bir program dâhilinde yürütülecektir.   
            Hedef 3.9. Diplomatik ve ikili iliĢkilerin geliĢtirilmesi politikası çerçevesinde, yabancı 
basını bilgilendirme programları, DıĢiĢleri Bakanlığı ile koordinasyon halinde sürdürülecek, 
diğer kamu kurumlarının ev sahipliğinde Türkiye‟de gerçekleĢtirilecek uluslararası 
organizasyonlarda gerekli basın düzenlemeleri yapılacaktır. 
            Hedef 3.10. Ġslam Konferansı Örgütü (ĠKÖ) ile iliĢkilerin ulaĢtığı seviye göz önünde 
bulundurularak, ĠKÖ üyesi ülkelere yönelik faaliyetler yoğunlaĢtırılacak, kamuoyu oluĢturmak 
ve ülkemiz tezlerinin duyurulmasını teminen basına yönelik faaliyette bulunulacaktır.  

  Hedef 3.11. DıĢiĢleri Bakanlığı ile koordinasyon halinde, Yunanistan‟daki medya 
kuruluĢlarıyla iĢbirliğinin geliĢtirilmesine yönelik projeler hazırlanacaktır.  

  Hedef 3.12. ABD baĢta olmak üzere diğer ülkelerde lobi faaliyetleri yakından 
izlenerek medya üzerinden kullanılabilecek tedbir yöntemleri ilgili kamu kurumlarıyla 
eĢgüdüm halinde hayata geçirilecektir. Bu çerçevede özellik taĢıyan belirli konular etrafındaki 
konferans, toplantı, gösteri gibi etkinliklerde Türkiye‟nin tezlerini savunabilecek basın 
mensupları, kanaat önderleri ve bilim adamlarıyla iliĢkiler yoğunlaĢtırılacaktır.    

  Hedef 3.13. Türkiye‟de yerleĢik yabancı basın mensuplarının resmi yetkililerle 
temaslarının artırılması, yerli basın mensuplarıyla ortak platformda buluĢacakları seminer, 
toplantı benzeri etkinlikler organize edilecektir.  

  Hedef 3.14. Olağanüstü hallerde yabancı basın mensuplarının etkin, güvenli ve hızlı 
bir Ģekilde bilgilendirmelerine yönelik Medya Kriz Yönetim yapılanması oluĢturulacak, bu 
ortamlarda görev alacak kurum personeli meslek içi eğitime tabii tutulacaktır.   

  Hedef 3.15. Afganistan ve Lübnan baĢta olmak üzere Türkiye‟nin çeĢitli uluslararası 
sorunlar çerçevesinde oluĢturulan Çok Uluslu Güç içerisindeki konumu paralelinde, basın 
alanındaki iliĢkilere önem verilecektir.    

  Hedef 3.16. Türkiye‟nin komĢuları baĢta olmak üzere çeĢitli krizli bölgelerde yer 
alan ülkelerdeki basın mensuplarına yönelik staj, seminer benzeri etkinliklere ağırlık 
verilecektir.  

 Hedef 3.17. AB ülkelerinde faaliyette bulunan yabancı basın örgütleri ve düĢünce 
kuruluĢlarıyla iliĢkiler geliĢtirilerek, sektördeki uygulama ve yenilikler yakından izlenecektir. 
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Amaç 4 – Ġfade Özgürlüğünün GeniĢletilmesi ve Basına Yönelik Hukuki 

Düzenlemelerin ÇağdaĢ Normlara Uygun ġekilde GerçekleĢtirilmesi Yönünde Katkı 
Verilmesi 

Hedef 4.1. Avrupa Ġnsan Hakları SözleĢmesi kapsamında uluslararası geliĢmeleri ve 
Avrupa Ġnsan Hakları Mahkemesi Ġçtihatları takip edilerek, iç hukuka uygulanacak bölümler 
konusunda ilgili merci ve kurumlara gerekli bilgiler sunulacaktır.  

Hedef 4.2. Ġfade özgürlüğünün geliĢtirilmesi yönünde düzenlenecek organizasyonlara 
yoğun katılım sağlanacak, kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi yönünde çaba sarf edilecektir.   

Hedef 4.3. Basın kuruluĢları ve medya mensuplarının konusunu oluĢturduğu hukuki 
davalar izlenecek, aylık ve yıllık olarak konuya iliĢkin raporlar hazırlanacak, yasaların 
uygulanması veya eksiklikleri yönünde yasama/yönetim organlarına öneriler sunulacaktır.  

Hedef 4.4. Kurum personeli, sahip olunan haklar ve kamusal sorumluluklar 
konusunda periyodik olarak meslek içi eğitime tabii tutulacaktır.  

Hedef 4.5. Yasama organı tarafından basına yönelik hukuki düzenlemeler yapılması 
durumunda, uzman hukukçu ve sektör temsilcilerinin geniĢ katılımla yer aldığı Koordinasyon 
Kurulu oluĢturulacak, AB müzakere süreci ve çağdaĢ geliĢmeler doğrultusunda öneri/tasarılar 
hazırlanmasına ortam yaratılacaktır.  

Hedef 4.6. Kurum tarafından yerel basın baĢta olmak üzere medya mensuplarına 
yönelik gerçekleĢtirilecek etkinliklerde, yasal sorumluluk ve haklar konusunda bilgilendirmeye 
ağırlık verilecektir.  

Amaç 5 – Kurumsal Yapının GeliĢtirilmesine Yönelik Stratejilerin 
OluĢturulması, Mali Yapının Performans Esaslı Bütçelemeye Göre Hazırlanması ve 
Personelin Bütçe Disiplini Konusunda Eğitilmesi 

Hedef 5,1. Performans Esaslı Bütçeleme uygulaması kurumsal düzeyde 
etkinleĢtirilecektir.  

Hedef 5.2. Mali Bütçe, kurumsal gereklilikler göz önünde bulundurularak 
oluĢturulacak, bütçe disiplinine uygunluk kültürü geliĢtirilecektir.  

Hedef 5.3. Muhasebe ve raporlama sistemi yeni yapılanma çerçevesindeki yasalar 
paralelinde yaygınlaĢtırılacak, ilgili personel periyodik olarak meslek içi eğitime tabi 
tutulacaktır.  

Hedef 5.4. Kurumsal hedeflerin revize edilmesi yönünde strateji geliĢtirme çalıĢmaları 
bilimsel gerekliliklerden yararlanılarak sürdürülecek, performans ve kalite ölçütlerinde 
verimlilik sağlanması esas alınacaktır.  

Hedef 5.5. Kurumsal hedefler doğrultusunda hazırlanacak Mali Bütçe için reel 
kaynaklar yaratılacaktır.  

Hedef 5.6 Kurum Mali Bütçesi;  Maliye Bakanlığı, bağlı bulunulan Devlet Bakanlığı ve 
Devlet Planlama TeĢkilatı ile eĢgüdüm halinde, kurumsal faaliyetlerin etkinleĢtirilmesini 
sağlayacak içerikte, reel kaynaklarla desteklenir Ģekilde hazırlanacaktır.   

Hedef 5.7. Ana hizmet birimleri, yardımcı hizmet birimleri, il müdürlükleri ve basın 
müĢavirlikleri/ataĢelikleri tarafından hazırlanan aylık/yıllık raporlar düzenli ve detaylı bir 
Ģekilde değerlendirilerek, aylık/yıllık performans çizelgesi oluĢturulacak, yürütülen faaliyetlerin 
etkin bir Ģekilde kurum dıĢına yansıtılması sağlanacaktır.  

Hedef 5.8. Yurt dıĢı temsilcilikleri ve il müdürlükleri baĢta olmak üzere kurum 
birimleri tarafından yürütülen faaliyetlere iliĢkin düzenli ve sağlıklı bir arĢivleme sistemi 
geliĢtirilecektir.  

Hedef 5.9. Stratejik yapılanmanın güncel ve sağlıklı bir Ģekilde oluĢturulmasına 
yönelik, üniversiteler ve sektör temsilcileriyle iĢbirliğine yönelik ortak projeler geliĢtirilecek, 
çeĢitli seminer/toplantı vb etkinlikler organize edilecektir.  

Hedef 5.10. Kurumsal doküman envanteri sağlıklı bir yapıya kavuĢturulacak, 
güncelleĢtirilerek ihtiyaç belirleme çalıĢmalarında kullanılacaktır.  

Hedef 5.11. Ġl müdürlükleri ve basın müĢavirlikleri/ataĢeliklerinde görevlendirilecek 
personelin ödenek mahsup iĢlemlerini düzenli yürütmelerine yönelik atama öncesinde meslek 
içi eğitime tabi tutulacaklardır.  
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Amaç 6 – Yerel Düzeyde Kurumsal Hizmetlerin YaygınlaĢtırılması ve 

EtkinleĢtirilmesi, Yerel Basının Güçlendirilmesine Yönelik Somut Projeler 
Hazırlanması ve Uygulanması, Yurt Ġçi TeĢkilatlanmasının Sağlıklı Yapıya 
KavuĢturulması 

Hedef 6.1. Trabzon Ġl Müdürlüğü tarafından geliĢtirilen ve somut uygulama 
aĢamasına geçen “MĠTVAP” projesi, sağlıklı bir medya ilgisinin topluma kazandırılması 
çerçevesinde genel bir uygulama alanı olarak yaygınlaĢtırılacaktır. Bu kapsamda üniversiteler 
ve ortaöğretim kurumlarıyla ortak çalıĢmalar gerçekleĢtirilecek, tanınmıĢ medya 
mensuplarının yerel düzeyde geniĢ katılımlı etkinliklere iĢtiraki sağlanacaktır.  

Hedef 6.2. Ġstanbul, Diyarbakır, Antalya ve Ġzmir baĢta olmak üzere sosyal, 
ekonomik ve siyasi bakımdan özellik arz eden illerdeki teĢkilatlanma yapısı güçlendirilerek, 
teknolojik altyapı ve nitelikli personel desteği sağlanacaktır.  

Hedef 6.3. Özellikle yabancı basın mensuplarına mihmandarlık hizmetleri baĢta 
olmak üzere, akreditasyon iĢlemleri ve gazetecilerin en uygun Ģartlarda görev sürdürmeleri 
yönünde Uluslararası Basın Merkezlerine teknolojik malzeme desteğinde bulunulacak, 
olağanüstü durumlarda oluĢturulacak merkezlerde görev alacak Ġl Müdürlüğü personeli 
uzmanlaĢma yönünde meslek içi eğitime tabi tutulacaktır.  

Hedef 6.4. Yerel basına yönelik çalıĢmalar yürütülecek, günlük olarak haber 
bültenleri hazırlanacak, yayınların etkin duyurusunun sağlanması noktasında Genel Müdürlük 
Haber Sistemi içerisinde merkezi bir bölüm oluĢturulacaktır.  

Hedef 6.5. Kurumun yurt içi teĢkilatlanması olarak gösterilen 7 il dıĢında özelliği 
bulunan büyük kentlerde yeni bürolar oluĢturulacak, büroların komĢu illerle olan bağlantısı 
güçlendirilerek, etkinlik alanı geniĢletilecektir.  

Hedef 6.6. Ġl Müdürlüklerinin görev alanı içerisinde yer alan kent ve bölgeye iliĢkin 
tanıtıcı yayınlar üretilecek, yerel basın tarihinin araĢtırılması yönünde derleme çalıĢmaları 
yürütülecek, konu üzerinde araĢtırma yapan kiĢi ve kurumlarla iliĢkiler geliĢtirilecektir.  

Hedef 6.7. Yurt içi büroları tarafından basın tarihi ve yerel basının genel durumu 
hakkında arĢivleme çalıĢmaları etkinleĢtirilecek, kütüphane hizmetlerinin geliĢtirilmesi 
yönünde fiziki ve teknolojik destek sağlanacaktır.  

Hedef 6.8. Yurt içi büroları tarafından yürütülen faaliyetlerin kamuoyuna etkin 
Ģekilde yansıtılması amacıyla Kurum internet sitesinde bir bölüm oluĢturulurken, bürolar için 
de ayrı bir site tesis edilecektir.  

Hedef 6.9. Büroların bulunduğu bölgede gerçekleĢtirilen etkinlikler takip edilecek, 
medya üzerinden yürütülen propaganda benzeri çalıĢmalara karĢı önleyici yöntemler 
geliĢtirilecektir. Bu kapsamda bölge basın mensupları ve ziyaret amacıyla bölgede bulunan 
yerli ve yabancı basın mensuplarıyla iliĢkiler yoğunlaĢtırılacaktır.  

Hedef 6.10. Ġl Müdürlükleri, Genel Müdürlüğün çalıĢmaları ve gerçekleĢtirdiği 
etkinlikler konusunda bulundukları bölgelerdeki basın kuruluĢlarını ve halkı bilgilendirici 
seminer ve toplantılar düzenleyeceklerdir.  

Amaç 7 – Uluslararası Düzeyde Türkiye Ġmajının Olumlu ġekilde 
Algılanması Yönünde Basın MüĢavirliklerinin Yapılandırılması/EtkinleĢtirilmesi ve 
Küresel Ölçekte Medyanın Ulusal Politikalar Doğrultusunda 
Ġzlenmesi/Değerlendirilmesi 

Hedef 7.1. Dünya basınının izlenmesi ve dıĢ tanıtım ağının etkinleĢtirilmesi açısından,  
enformasyonun ülkelerin siyasi, ekonomik ve kültürel geliĢmelerinde oynadığı rol göz önünde 
bulundurularak, 21 ülkede bulunan ve ağırlıklı olarak Avrupa‟da yoğunlaĢan teĢkilat 
yapılanması hassas bölgeler ve Türk dıĢ politikasında öncelik taĢıyan ülkeler baĢta olmak 
üzere geniĢletilecektir.  

Hedef 7.2. Bulunulan ülkelerdeki medyanın yakından izlenmesi noktasında teknolojik 
altyapı desteği ve nitelikli personel sayısı güçlendirilecektir. Büroların basın organizasyonlarını 
hızlı ve etkin Ģekilde kurabilmeleri açısından malzeme ve doküman desteği sağlanacaktır. 
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Hedef 7.3. Basın müĢaviri/ataĢesi olarak görevlendirilen personelin basını izleme 
dıĢında, basın kuruluĢları ve sivil toplum örgütleriyle iliĢkilerinin önemi göz önünde 
bulundurularak, yoğunluklu bürolardaki personel sayısı bu doğrultuda yeniden 
yapılandırılacaktır.  

Hedef 7.4. Ġzlenen/iĢlenen haber/yorumlar, tanıtıma yönelik faaliyetlerin kamuoyuna 
etkin Ģekilde yansıtılması amacıyla teknolojik altyapı desteği ile birlikte internet sayfaları 
oluĢturulacaktır.  

Hedef 7.5. MüĢavirlikler/ataĢelikler tarafından iĢlenen haberler düzenli olarak 
arĢivlenecek, Türkiye ile birlikte bulunulan ülkenin sosyo-ekonomik yapısı, yönetim birimleri 
ve hukuk yapısı gibi konularda yıllık raporlar hazırlanacak, Türk basın mensupları ve 
araĢtırmacılara kaynak oluĢturabilecek faaliyetlerde bulunulacak, metinler kamuoyu ile 
internet üzerinden paylaĢılacaktır.  

Hedef 7.6. Yurt dıĢı büroların faaliyetlerine iliĢkin Genel Müdürlük bünyesinde etkin 
bir dosyalama/arĢivleme oluĢturulacak, bütününe iliĢkin değerlendirme raporları hazırlanacak, 
bu doğrultuda ortaya çıkacak gereklilikler konusunda yönetim birimleri düzenli olarak 
bilgilendirilecektir.  

Hedef 7.7. Uluslararası kamuoyunun bilgilendirilmesi doğrultusunda, Türk dıĢ 
politikası açısından özellik taĢıyan bazı sorunlara iliĢkin bulunulan ülkelerde yürütülen 
propaganda ve olumsuz faaliyetlerin önlenmesi, bunlara karĢı yeni tedbirlerin geliĢtirilmesi 
doğrultusunda, Genel Müdürlük, DıĢiĢleri Bakanlığı ve ilgili devlet kurumlarıyla iĢbirliği halinde 
ortak proje/yöntemler üretilecektir.  

Hedef 7.8. Yabancı basın mensuplarının Türkiye‟ye ziyaretleri konusunda DıĢiĢleri 
Bakanlığı baĢta olmak üzere, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Türkiye ĠĢbirliği ve Kalkınma Ajansı 
ile diğer kuruluĢlarla koordinasyonun geliĢtirilmesi yönünde çalıĢma yürütülecektir.  

Hedef 7.9. Türk kültürünün etkisinde bulunan bölgelerdeki medya planlamasında 
radyo ve televizyon yayınlarına ağırlık verilecek, bu doğrultuda popüler müzik, sinema ve 
sanat eserlerinin bu bölgelerde etkin sunumu sağlanacaktır.  

Hedef 7.10. Yurt dıĢı bürolarda kurum personeli dıĢında görevlendirilen ve tercüme 
hizmetlerini yürüten personel, mesleki geliĢimleri yönünde çalıĢma yürütülecek, Türkiye 
hakkındaki bilgi ve deneyimlerinin artırılması yönünde projeler gerçekleĢtirilecek, yurtiçinde 
belirli dönemlerde meslek içi eğitime tabi tutulacaklardır.  

Hedef 7.11. Yürütülen hizmetlerin önemi dikkate alındığında atama ve izin 
dönemlerinde bürolardaki faaliyetlerin aynı titizlikle yürütülmesini teminen “görevlendirme” 
mekanizması geliĢtirilecek, yeterli mesleki bilgi ve birikime sahip olmayanlar tarafından 
“vekâlet” yöntemiyle görevlerin sürdürülmesi uygulamasına mümkün olduğunca tercih 
edilmeyecektir.  

Hedef 7.12. MüĢavirlikler/ataĢelikler, bulunulan ülkedeki basın kuruluĢları ve 
mensupları baĢta olmak üzere, basına yönelik hukuki düzenlemeler ve genel anlamda o ülke 
hukuk altyapısı konusunda yoğun bir arĢivleme çalıĢması yürütecektir.  

Hedef 7.13. Yurt dıĢı bürolarında yürütülen hizmetlerin etkinleĢtirilmesi bakımından, 
devlet politikaları doğrultusunda, gerekli koordinasyonun sağlanmasına yönelik ortak hareket 
tarzı geliĢtirilecek, Genel Müdürlük yönlendirmesinde bürolardaki geliĢmeler yakından takip 
edilecek, performans ve verimlilik konusunda değerlendirme mekanizması oluĢturulacaktır. 

B-Temel Politikalar ve Öncelikler 
 
Yukarıda belirlenen amaç ve hedefler doğrultusunda belirlenen konuların öncelikli 

olarak gerçekleĢtirilmesi yönünde etkin çaba göstermek, 
 
Devletin tanıtma siyasetinin ve tanıtma ile ilgili alanlarda Hükümetçe uygulanacak 

stratejilerin tespitine yardımcı olmak,  
 
Kamuoyunun ve ilgili makamların zamanında ve doğru bilgilerle aydınlatılmasını ve bu 

faaliyetler için gerekli aydınlatıcı ve tanıtıcı bilgi akımını sağlamak, 
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Hükümet faaliyetlerinin ve yapılan hizmetlerin iç ve dıĢ kamuoyuna etkin bir biçimde 
yansıtılmasına ve bunların kamuoyu üzerindeki etkisinin belirlenmesine ait hizmetleri yapmak,  

 
Basınla ilgili münasebetlerin düzenlenmesi ve basının güçlendirilmesi için gerekli 

faaliyetlerde bulunmak, 
 
Yerli ve yabancı basın-yayın organlarının ve mensuplarının çalıĢmalarını 

kolaylaĢtırmaya yönelik tedbirleri almak, bu hususta gerekli düzenlemeleri yapmak, 
 
Türkiye aleyhindeki propaganda faaliyetlerini takip etmek, değerlendirmek ve sorumlu 

kamu kurumları ile iĢbirliği yapmak, gerekli karĢı tedbirleri almak,  
 
Türkiye'nin dıĢ tanıtma faaliyetlerini yönlendirmek ve bu amaçla kamu kurum ve 

kuruluĢları, özel sektör kuruluĢları, meslek kuruluĢları, amaca yönelik vakıflar, dernekler gibi 
teĢekküllerle iĢbirliği yapmak, 

 
Yabancı ülkelerde Türkiye'nin menfaatleri doğrultusunda yapılan aydınlatma 

faaliyetlerine katılmak,  
 
Enformasyon ve aydınlatma faaliyetlerini, Türkiye'nin dıĢ politikasını destekleyecek 

Ģekilde düzenlemek ve DıĢiĢleri Bakanlığı ile iĢbirliği suretiyle yürütmektir. 

C- Stratejiler 

  
2008 yılında hazırlanan, 2009-2013 yıllarını kapsayan Stratejik Plana göre izlenecek 

stratejiler  
a-Haber izleme/değerlendirme çalıĢmaları ulusal ve uluslararası ölçekteki geliĢmeler 

doğrultusunda, ulusal politikalardaki öncelikler göz önünde bulundurularak kapsam ve etkinlik 
alanı geniĢletilecektir.  

 
 b-Yerli ve yabancı basın mensuplarıyla diyalogun geliĢtirilmesi yönünde konferans, 

seminer ve karĢılıklı eğitim çalıĢmalarına ağırlık verilecektir.  
 
 c-Tanıtım boyutu ön plana çıkarılarak, iç ve dıĢ basından izlenen/değerlendirilen 

haber/yorumlardan kamuoyunun bilgilendirilmesi amacına yönelik yayınlar üretilecektir.  
 
 d-Kamu diplomasisi geliĢtirilecek, devlet ve hükümet politikalarının iç ve dıĢ 

kamuoyuna etkin Ģekilde aktarılması çalıĢmaları çağdaĢ uygulamalar düzeyinde 
gerçekleĢtirilecektir. 

III. FAALĠYETLERE ĠLĠġKĠN BĠLGĠ VE DEĞERLENDĠRMELER 

A- Mali Bilgiler 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları  

 
BaĢbakanlık Basın -Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğü‟nün 2009 Mali Yılı Bütçesine 

66.666.000,00 TL ödenek verilmiĢtir. Bu ödenekten 5.273.000,00 TL kesinti yapılmıĢ, kurum 
dıĢı aktarma ile 2.003.609,00 TL ödenek düĢülmüĢ,  kurum içi aktarma ile 2.003.609,00 TL 
ödenek eklenmiĢ, yedek ödenekten ise 16.148.000,00 TL ödenek eklenerek, 2009 mali yılı 
toplam ödenek 77.541.000,00 TL olmuĢtur. Söz konusu ödeneğin 76.291.876,18 TL' si (% 
98‟i)  usulüne uygun harcanmıĢ, 1.249.123,82 TL ödenek yıl sonunda iptal edilmiĢtir. 
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Yedek ödenekten Kurumumuza eklenen 16.148.000,00 TL ödeneğin, 15.600.000,00 
TL‟si Anadolu Ajansı Türk Aġ‟ye yapılan ek sözleĢme bedeli olarak ödenmiĢtir. Kalan 
548.000,00 TL ödenek ise Enformasyon Dairesi BaĢkanlığının Temsil ve Ağırlama Giderleri, 
Yurt DıĢı TeĢkilatının Tüketime Yönelik Giderleri ve Mal ve Hizmet Giderleri ile diğer muhtelif 
giderlere eklenmiĢtir. 

 

2- Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

 
a) Ekonomik sınıflandırma açısından; 

 
Tablo 9  2009 Yılı Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri  

EKONOMIK KOD  
AÇIKLAMA  

TOPLAM  
ÖDENEK  

BÜTÇE  
GIDERI  

IPTAL EDILEN  
ÖDENEK  

  
I II   

01  PERSONEL GIDERLERI  11.084.000,00  10.541.137,43  542.862,57  

 01  MEMURLAR  7.517.600,00  7.050.781,15  466.818,85  

 02  SÖZLEġMELI PERSONEL  3.566.400,00  3.490.356,28  76.043,72  
02   SOSYAL GÜVENLIK 

KURUMLARINA DEVLET PRĠMĠ  
1.212.000,00  1.117.172,22  94.827,78  

 01  MEMURLAR  786.000,00  723.481,24  62.518,76  
 02  SÖZLEġMELI PERSONEL  426.000,00  393.690,98  32.309,02  

03   MAL VE HIZMET ALIM 
GIDERLERI  

64.039.000,00  63.544.403,05  494.596,95  
 02  TÜKETIME YÖNELIK MAL VE 

MALZEME ALIMLA  
784.979,00  689.036,01  95.942,99  

 03  YOLLUKLAR  352.325,00  346.758,59  5.566,41  
 04  GÖREV GIDERLERI  56.850,00  7.608,93  49.241,07  
 05  HIZMET ALIMLARI  61.449.416,00  61.241.945,80  207.470,20  
 06  TEMSIL VE TANITMA 

GIDERLERI  
410.583,00  377.090,78  33.492,22  

 07  MENKUL MAL, GAYRIMADDI 
HAKALIM, BAKIM'  

501.348,00  438.538,61  62.809,39  
 08  GAYRIMENKUL MAL BAKIM VE 

ONARIM GIDERI  
49.499,00  41.827,22  7.671,78  

 09  TEDAVI VE CENAZE GIDERLERI  434.000,00  401.597,11  32.402,89  
05   CARI TRANSFERLER  73.000,00  73.000,00  0,00  
 03  KAR AMACI GÜTMEYEN 

KURULUġLARA YAPILAN TR. 
73.000,00  73.000,00  0,00  

06   SERMAYE GIDERLERI  1.133.000,00  1.016.163,48  116.836,52  

 01  MAMUL MAL ALIMLARI  511.700,00  416.340,08  95.359,92  
 03  GAYRI MADDI HAK ALIMLARI  621.300,00  599.823,40  21.476,60  

  GENELTOPLAM  77.541.000,00  76.291.876,18  1.249.123,82  

      
 
“01- Personel Giderleri” için 11.084.000,00 TL toplam ödenekten 10.541.137,43 TL‟si 
harcanmıĢ,  % 95 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 
“02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Pirimi” giderleri için 1.212.000,00 TL toplam 
ödenekten 1.117.172,22 TL‟si harcanmıĢ, % 92 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 
“03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 64.039.000,00 TL toplam ödenekten 63.544.403,05 
TL‟si harcanmıĢ, % 99 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 
“05- Cari Transferler” için 73.000,00 TL ödenekten 73.000,00 TL‟si harcanmıĢ,  % 100 
oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 
“06- Sermaye Giderleri” için 1.133.000,00 TL toplam ödenekten 1.016.163,48 TL‟si 
harcanmıĢ,  % 90 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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b) Fonksiyonel sınıflandırma açısından; 
 

Tablo 10  2009 Yılı Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri   

   
 
“01- “Genel Kamu Hizmetleri” için 4.226.222,00 TL toplam ödenekten 4.113.953,38 

TL ödenek kullanılmıĢ, % 97 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir.  
 
“02- Savunma Hizmetleri” giderleri için 69.800,00 TL toplam ödenekten 30.016,11 TL 

harcanmıĢ % 43 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir.  
 
“08- Dinlenme, Kültür ve Din hizmetleri” için 73.244.978,00 TL toplam ödenekten 

72.147.906,69 TL harcanmıĢ % 99 oranında gider gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 
c) Kurumsal sınıflandırma açısından; 
 

Tablo 11  2009 Y ılı Kurumsal Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri   
   

KURUMSAL KOD  
AÇIKLAMA  

TOPLAM  
ÖDENEK  

BÜTÇE  
GIDERI  

IPTAL EDILEN  
ÖDENEK  

I  II  III   IV 

07     BAġBAKANLIK  77.541.000,00  76.291.876,18  1.249.123,82  

 77    
BASIN YAYIN VE ENFORMASYON 
GENEL MD.  

77.541.000,00  76.291.876,18  1.249.123,82  

  00   
BASIN YAYIN VE ENFORMASYON 
GENEL MD. 

12.451.057,00  11.535.631,24  915.425,76  

   02  ÖZEL KALEM  215.506,00  201.562,31  13.943,69  
   03  SAVUNMA UZMANLIĞI 69.800,00  30.016,11  39.783,89  
   04  ĠDARĠ VE MALI iġLER DAIRESI 

BAġKAN  
4.226.817,00  4.132.806,72  94.010,28  

   05  PERSONEL DAIRESI BAġKANLIĞI  370.750,00  343.109,32  27.640,68  
   23  STRATEJI GELĠġTĠRME DAIRESI 

BAġKA  
1.620.231,00  1.606.016,45  14.214,55  

   24  HUKUK MÜġAVIRLIGI  119.650,00  94.791,42  24.858,58  
   62  YURTĠÇĠ TEġKĠLATI  1.323.368,00  1.243.768,40  79.599,60  
   63  YURT DIġI TEġKĠLATI  4.504.935,00  3.883.560,51  621.374,49  
  30   HABER DAIRESI BAġKANLIĞI 61.490.190,00  61.348.264,80  141.925,20  
   00  HABER DAIRESI BAġKANLIĞI  61.490.190,00  61.348.264,80  141.925,20  
  31   BASIN YAYIN DAIRESI 

BAġKANLIĞI 
2.536.680,00  2.349.944,74  186.735,26  

   00  BASIN YAYIN DAIRESI 
BAġKANLIĞI  

2.536.680,00  2.349.944,74  186.735,26  
  32   ENFORMASYON DAIRESI 

BAġKANLIĞI  
1.063.073,00  1.058.035,40  5.037,60  

   00  ENFORMASYON DAIRESI 
BAġKANLIĞI  

1.063.073,00  1.058.035,40  5.037,60  

    GENELTOPLAM  77.541.000,00  76.291.876,18  1.249.123,82  

 
“07.77” BaĢbakanlık Basın Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğüne 2009 Mali Yılında 

toplam 77.541.000,00 TL ödenek tahsis edilmiĢ, 76.291.876,18 TL harcanmıĢ % 98 oranında 
gider gerçekleĢmiĢtir. 

     

  TOPLAM  BÜTÇE  iPTAL EDĠLEN  

KODU  AÇIKLAMA  ÖDENEK  GĠDERĠ  ÖDENEK  

01  GENEL KAMU HĠZMETLERĠ 4.226.222,00  4.113.953,38  112.268,62  

02  SAVUNMA HĠZMETLERĠ  69.800,00  30.016,11  39.783,89  

08  
DĠNLENME, KÜL TÜR VE DIN 
HIZMETLERI  

73.244.978,00  72.147.906,69  1.097.071,31  

 GENEL TOPLAM  77.541.000,00  76.291.876,18  1.249.123,82  
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“07.77.00.02” Özel Kaleme, 2009 Mali Yılında toplam 215.506,00 TL ödenek tahsis 

edilmiĢ, 201.562,31 TL‟si harcanmıĢ,  % 93 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.00.03” Savunma Uzmanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 69.800,00 TL ödenek 

tahsis edilmiĢ, 30.016,11 TL‟si harcanmıĢ,  % 43 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.00.04” Ġdari ve Mali ĠĢler Dairesi BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 

4.226.817,00 TL ödenek tahsis edilmiĢ, 4.132.806,72 TL‟si harcanmıĢ, % 98 oranında gider 
gerçekleĢmiĢtir. 

 
“07.77.00.05” Personel Dairesi BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 370.750,00 TL 

ödenek tahsis edilmiĢ, 343.109,32 TL‟si harcanmıĢ,  % 93 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.00.23” Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 

1.620.231,00  TL ödenek tahsis edilmiĢ, 1.606.016,45  TL‟si harcanmıĢ, % 99 oranında gider 
gerçekleĢmiĢtir. 

 
“07.77.00.24” Hukuk MüĢavirliğine, 2009 Mali Yılında toplam 119.650,00 TL ödenek 

tahsis edilmiĢ, 94.791,42 TL‟si harcanmıĢ, % 79 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.00.62” Yurt Ġçi TeĢkilatına, 2009 Mali Yılında toplam 1.323.368,00 TL ödenek 

tahsis edilmiĢ, 1.243.768,40 TL‟si harcanmıĢ, % 94 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.00.63” Yurt DıĢı TeĢkilatına, 2009 Mali Yılında toplam 4.504.935,00 TL ödenek 

tahsis edilmiĢ, 3.883.560,51 TL‟si harcanmıĢ,  % 86 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.30.00” Haber Dairesi BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 61.490.190,00 TL 

ödenek tahsis edilmiĢ, 61.348.264,80 TL‟si harcanmıĢ, % 99 oranında gider gerçekleĢmiĢtir. 
 
“07.77.31.00” Basın-Yayın Dairesi BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 

2.536.680,00 TL ödenek tahsis edilmiĢ, 2.349.944,74 TL‟si harcanmıĢ % 93 oranında gider 
gerçekleĢmiĢtir. 

 
“07.77.32.00” Enformasyon Dairesi BaĢkanlığına, 2009 Mali Yılında toplam 

1.063.073,00 TL ödenek tahsis edilmiĢ, 1.058.035,40 TL‟si harcanmıĢ,  % 99 oranında gider 
gerçekleĢmiĢtir. 
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Tablo 12  2009 Y ılı KarĢılaĢtırmalı Bütçe Giderleri (Bin TL)                
     2007 YILI    2008 YILI     2009 YILI   

   

BÜTÇE  
BAġLANGIÇ  
ÖDENEGI  

(1)  

TOPLAM 
ÖDENEK 

(2)  
BÜTÇE  

GIDERLERI  
(3)  

GIDERIN  
TOPLAM  

ÖDENEĞE  
    ORANI  

(3/2)  
(%)  

BÜTÇE  
BAġLANGIÇ  
ÖDENEGĠ  

(4)  

       TOPLAM 
      ÖDENEK 
           (5)  

BÜTÇE 
GĠDERLERĠ 

(6)  

GIDERIN  
TOPLAM  

ÖDENEGE  
ORANI  
(6/5)  
(%)  

BÜTÇE  
BAġLANGIÇ  
ODENEGI  

(7)  

  

BÜTÇE  
GIDERLER

I  
(9)  

GIDERIN  
TOPLAM  

ÖDENEGE  
ORANI  
(9/8)  
(%)  

EKONOMIK   

TOPLAM  
ÖDENEK  
(8)  

 KODU  

AÇIKLAMA  
  

  
I 
  

II 
           

01   PERSONEL GIDERLERI  9.231  9.232  8.733  95  9.834  9.723  9.311  96  11.084  11.084  10.541  95  

 1  MEMURLAR  6.447  6.450  6.239  97  6.966  6.634  6.365  96  7.545  7.518  7.051  94  

 2  SÖZLEġMELI PERSONEL  2.784  2.781  2.494  90  2.868  3.086  2.945  95  3.539  3.566  3.490  98  

02   SOSYAL GÜVENLĠK KUR. DEVL. 2.202  1.157  1.009  87  1.138  1.249  1.059  85  1.212  1.212  1.117  92  
 1  MEMURLAR  1.574   752  688  91  771   8

5
0  

693  81  786   786  723  92  
 2  SÖZLEġMELĠ PERSONEL  628   405  322  79  367   4

0
0  

367  92  426   426  394  92  
03   MAL VE HIZMET AUM GIDERLERI  41.116  46.584  45.873  98  47.771  54.771  54.185  99  53.164  64.039  63.544  99  

 2  TÜKETIME YÖNELIK MAL VE MALZ  851   629  499  79  714   675  608  90  1.102   785  689  88  

 3  YOLLUKLAR  201   202  124  61  215   226  170  75  194   352  347  98  

 4  GÖREV GIDERLERI  4   4  1  22  4   4  1  27  5   57  8  13  
 5  HIZMET ALIMLARI  39.434  44.572  44.283  99  45.803  52.448  52.235  100  50.627  61.449  61.242  100  

 6  TEMSIL VE TANITMA GIDERLERI  354   316  201  64  377   389  300  77  350   411  377  92  

 7  MENKUL MAL, GAYRIM. HAK AL. G. 217   298  249  84  186   511  425  83  395   501  439  87  

 8  GAYRIMENKUL MAL BAKIM VE ON.  55   94  75  80  51   96  55  57  57   49  42  85  

 9  TEDAVI VE CENAZE GIDERLERI    471  440  94  422  422  391  93  434   434  402  93  

05   CARI TRANSFERLER  65   65  65  100  68   68  68  100  73   73  73  100  

 3  KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUġ  65   65  65  100  68   68  68  100  73   73  73  100  

06   SERMAYEGIDERLERI  200   285  265  93  180  3.180  3.146  99  1.133  1.133  1.016  90  

 1  MAMUL MAL ALIMLARI  157   142  142  100  65  265  252  95  341   512  416  81  

 3  GAYRI MADDI HAK ALIMLARI  15   115  112  97  100   50  49  98  250  621  600  97  

 6  MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARI  28   28  11  40  15   15    42      

 7  GAYRIMENKUL BÜYÜK ONARIM GĠD       2.850  2.845  100  500      

  GENEL TOPLAM  52.814  57.323  55.945  98  58.991  68.991  67.769  98  66.666  77.541  76.292  98  
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3- Projeler  

 
2009 yılında 1.133.000,00 TL tefrik edilen yatırım ödeneği ile  “Yabancı Yayınlar Takip 

Merkezi” ve “Medya Takip Merkezi” adlarıyla anılan “Devlet Enformasyon Takip Sistemi” projesi 
ihale edilerek, donanım ve yazılım gereksinimleri karşılanmıştır. Kurulum ve test çalışmaları 
devam eden sistemin, 2010 yılı içerisinde hizmete girmesi planlanmaktadır. 

 
Projenin hayata geçişi ile 48 önemli yabancı ve yerli tv kanalının günlük haber 

programları izlenecek, yine önemli yabancı radyoların yayınları kaydedilecektir. Kaydedilen 
radyo ve tv yayınları deşifre ve tercüme için doğrudan tercüme-deşifre salonlarına 
aktarılabilecek ve sistemde 45 gün muhafaza edilebilecektir. Ayrıca gazeteleri kupürleme ve 
arşivleme işlemleri de bu sistem üzerinden yapılacaktır. 

 
Yatırım ödeneğinin 1.016.163,48 TL’si harcanmıştır. Devlet Enformasyon Takip 

Sisteminin proje maliyeti 644.098,23 TL olarak gerçekleşmiştir. Diğer 372.065,25 TL ise santral 
bakım sözleşmeleri, muhtelif yazılım ve donanım alımlarında kullanılarak bütçeleştirilmiştir. 

 

4- Mali Denetim Sonuçları 

 
Kurumumuz, kendisine tahsis edilen kaynak ve bütçenin kullanılmasına azami özen 

gösterirken, yapılan mali iĢlem ve harcamalara iliĢkin mahsup iĢlemleri BaĢbakanlık Merkez 
Saymanlık Müdürlüğü kanalıyla SayıĢtay BaĢkanlığına düzenli olarak sunulmaktadır. SayıĢtay 
BaĢkanlığı tarafından 2009 yılı içerisinde herhangi bir dıĢ mali denetim yapılmamıĢtır.  

  
2009 Mali Yılında harcamalarda mevzuata uygunluk açısından ön mali kontrol iĢlemleri 

etkin olarak  yapılmıĢtır. ÇalıĢmalar kapsamında, tahsis edilen ödeneğin % 98'i usulüne uygun 
olarak kullanılmıĢ ve harcamalarda etkinlik sağlanmıĢtır. 

B- Performans Bilgileri 

 

1- Faaliyet Bilgileri 

 
a) Ana Hizmet Birimleri Tarafından Yürütülen Faaliyetler 

 
Haber Hizmetleri 

 
Dönem içinde (Aylık/Yıllık) Kullanılan Haberlerin Sayısı  

 
Devlet açık enformasyonunu sağlama görevi kapsamında günlük ortalama 3.000 haber 

toplanmaktadır. 2009 yılında Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğüne yurt dıĢındaki 
Basın MüĢavirlikleri, yabancı haber ajansları, izlenen yabancı radyo ve televizyonlar ile internet 
sitelerinden toplam 1.053.280 Haber/Yorum/ Program (HYP) ulaĢmıĢtır. 

 
Her gün 4 yabancı radyo yayını dinlenmiĢ; 4 yerli ve 20 yabancı haber ajansı izlenmiĢ; 

Basın MüĢavirlikleri, 200‟ü aĢkın internet sayfası, gazete, dergi, düĢünce kuruluĢları, 16 yabancı 
televizyon kanalı 11  dilde taranmıĢtır.         
 

 Türkiye son beĢ yılda olduğu gibi 2009 yılında da yabancı basının ilgi odağı olmayı 
sürdürmüĢ, iç politikada yaĢanan geliĢmeler ve dıĢ politikada yürütülen aktif siyasetle dünya 
basın yayın organlarının gündeminde önemli bir yer tutmaya devam etmiĢtir. 
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Haber Dairesi BaĢkanlığı Faaliyetleri Bir Görünüm 
 

Türkiye‟de 2009 yılında Hükümet tarafından baĢlatılan demokratik açılımlar ve bu 
konudaki tartıĢmalar, terör örgütünün baĢı Abdullah Öcalan‟ın Ġmralı‟daki yaĢam koĢullarıyla ilgili 
olarak Güneydoğu‟da yapılan protestolar, Tokat ReĢadiye‟de 7 Türk askerinin Ģehit edilmesi, 
Demokratik Toplum Partisi (DTP)‟nin kapatılması ve buna iliĢkin protestolar, Ergenekon 
soruĢturmasında gözaltılar, duruĢmalar, çeĢitli yerlerdeki kazılarda bulunan silahlar, yargı 
mensuplarının ve Yargıtay‟ın dinlenme iddiaları, askeri yetkililerin çeĢitli vesilelerle yaptığı 
açıklamalar ve Devlet Bakanı ve BaĢbakan Yardımcısı Bülent ARINÇ‟a suikast giriĢimi iddiaları ve 
buna iliĢkin yaĢanan geliĢmeler yabancı basın yayın organlarının ağırlıklı olarak ele aldıkları 
konuların baĢında gelmiĢtir. Davos‟ta düzenlenen Forum‟daki “Gazze” konulu oturumda 
BaĢbakan Recep Tayyip ERDOĞAN‟ın tepkisi üzerine yaĢanan geliĢmeler, ABD BaĢkanı Barack 
Hüseyin Obama‟nın baĢkan seçildikten sonra ilk ziyaretini Türkiye‟ye yapması, Ġstanbul‟da 
yapılan Medeniyetler Ġttifakı Toplantısı, BaĢbakan ERDOĞAN‟ın ABD, Orta Doğu ve Türkiye‟ye 
komĢu ülkelere yıl içinde yaptığı ziyaretler, DıĢiĢleri Bakanı Prof. Dr. Ahmet DAVUTOĞLU‟nun dıĢ 
ülkelere ziyaretleri, Nabucco Projesinin Hükûmetlerarası AnlaĢmasının Ġstanbul‟da imzalanması, 
Ermenistan-Türkiye arasındaki iliĢkiler ve ortak sınırın açılmasına yönelik geliĢmeler yabancı 
basın yayın organlarının önemli oranda ilgi duyduğu dıĢ politika konularını oluĢturmuĢtur. 

 
Toplam HYP‟lerin içinde Türkiye‟yi doğrudan ilgilendirenlerin sayısı 22.408‟dir. Bunun 

genel toplama oranı ise % 2.13‟tür. 

  
Tablo 13  Türkiye ile Ġlgili HYP‟lerin Ülkelere Göre Dağılımı  

Sıra Ülke / Coğrafya HYP % Dağılım 
1 Güney Kıbrıs Rum Y. 4.531 20,2 
2 Orta Asya/ Kafkaslar/Orta Doğu ve Balkanlar 3.530 15,7 
3 Almanya 3.010 13,4 
4 Ġran 2.607 11,6 
5 Yunanistan 1.790 7,9 
6 ABD 1.329 5,9 
7 Ġngiltere 1.204 5,3 
8 Fransa    979 3,9 
9 Ġsviçre    874 3,9 
10  Diğer 2.554 11,0 

 Toplam 22.408 100 
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   4.531 HYP ile (% 20.22) Güney Kıbrıs Rum Yönetimi‟nin ilk,   

   3.530 HYP ile (% 15.75) Orta Asya/Kafkas ülkeleri, Orta Doğu ve Balkan ülkeleri ikinci, 
             3.010 HYP ile (% 13.43) Almanya‟nın üçüncü,   

   2.607 HYP ile (% 11.63) Ġran‟ın dördüncü,   
   1.790 HYP ile (% 7.99) Yunanistan‟ın beĢinci,   
   1.329 HYP ile (% 5.93) ABD‟nin altıncı,   
   1.204 HYP ile (% 5.37) Ġngiltere‟nin yedinci,   
      979 HYP ile (% 3.92) Fransa‟nın sekizinci,   
      874 HYP ile (%3.91) Ġsviçre‟nin dokuzuncu sırayı aldığı görülmüĢtür. 
   2.554 HYP ile (%11,00) Diğer ülkeler yer almıĢtır. 
 
2009 yılında değerlendirmeye alınan tüm ülkelerin basın yayın organlarında yer alan 

HYP‟ler incelendiğinde; ilk sırayı Kıbrıs konusunun (yüzde 20.46), ikinci sırayı Türkiye‟deki siyasi 
geliĢmelerin (yüzde 17.48), üçüncü sırayı ise Türkiye‟nin Orta Doğu ülkeleriyle iliĢkilerinin konu 
edildiği haberlerin (yüzde 9.13), dördüncü sırayı ise Ermenistan‟la iliĢkileri kapsayan 
Ermeni konusunun (yüzde 8.61) aldığı gözlenmiĢtir. 

  
Önceki yıllarda olduğu gibi, 2009 yılında da ağırlıklı olarak Kıbrıs ve Türk-Yunan iliĢkilerini 

ele alan Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) basın yayın organları (yüzde 28.21) 
hariç tutulduğunda, Almanya, Ġngiltere, Fransa, Avusturya, Belçika ve Ġtalya gibi önde gelen AB 
ülkelerinin medyasında yayımlanan HYP‟ler, değerlendirmeye alınan Türkiye ile ilgili toplam 
HYP‟lerin yüzde 28.51‟ini oluĢturmuĢtur. 

  
Türkiye ile ilgili HYP‟lerin dörtte birinden fazlasını yayımlayan AB üyesi altı ülke medyası 

2008 yılında olduğu gibi 2009 yılında da Türkiye‟deki siyasal geliĢmeleri ilk sıraya taĢımıĢtır.  
  
Bu bağlamda, Almanya medyasında Türkiye ile ilgili yayımlanan 3.010 HYP‟nin 771‟i 

(yüzde 25.61), Ġngiltere medyasında yayımlanan 1.204 HYP‟nin 316‟sı (yüzde 26.24), Fransa 
medyasında yayımlanan 879 HYP‟nin 191‟i (yüzde 21.73) Türkiye‟de yaĢanan siyasal geliĢmeleri 
ele almıĢtır. Aynı Ģekilde ABD medyasında yayımlanan 1.329 HYP‟nin 292‟si de (yüzde 21.97) 
siyasal geliĢmeleri konu edinmiĢtir. 

  
2009 yılında, Türkiye‟nin AB ile iliĢkilerinin konu edildiği haberler Avusturya ve Ġtalya 

basınında 2. sırada, Ġngiltere ve Fransa basın yayın organlarında 3. sırada, Almanya ve Belçika 
basın yayın organlarında ise 4. sırada yer bulmuĢtur.  

  
Değerlendirmeye alınan Orta Doğu ülkeleri içinde en fazla HYP, 2005-2008 yıllarında 

olduğu gibi, 2009 yılında da Ġran medyasında (yüzde 11.63) yer almaktadır. Ġran medyasında 
yer alan HYP‟lerin, ABD (5.93), Fransa (3.92), Ġngiltere (5.37), Ġsviçre (3.91), Rusya (3.16) ve 
hatta Yunanistan‟da (7.99) yayımlanan HYP‟den fazla olduğu dikkat çekmektedir. Ġran 
medyasında yayımlanan HYP‟ler incelendiğinde, ilk sırada, Batı ülkelerinde olduğu gibi 
Türkiye‟deki siyasal geliĢmeler gelmekte, ikinci sırayı Türkiye‟nin Orta Doğu ülkeleriyle iliĢkileri, 
3. sırayı ise Türkiye-Ġran konusu almıĢtır.  

  
Yüzde 15.75 HYP oranı ile “Diğer” grubu ülkeler (Orta Asya, Kafkas, Orta Doğu, Balkan 

ülkeleri ve Ġspanya)  içerisinde en önemli yeri 892 haberle Azerbaycan almaktadır. Azerbaycan‟ı 
608 haberle 2. sırada Ermenistan izlemektedir. AB ülkesi olan ancak genel sıralamada kendisine 
yer bulamayan Ġspanya “Diğer” grubu ülkeler  baĢlıklı bölümde 273 haberle 3. sırayı, Lübnan ise 
4. sırayı almaktadır. Bu ülkeleri sırasıyla Bulgaristan, BirleĢik Arap Emirlikleri ve Ġsrail 
izlemektedir. Bu gruptaki ülkelerden Azerbaycan‟ın “Orta Asya”, Ermenistan‟ın “Ermenistan-
Türkiye ĠliĢkileri”, Ġspanya ve Bulgaristan‟ın “Türkiye‟deki Siyasal GeliĢmeler”, Lübnan, BirleĢik 
Arap Emirlikleri ve Ġsrail‟in ise “Orta Doğu Ülkeleriyle ĠliĢkiler” konusunu ağırlıklı olarak ele 
aldıkları  görülmüĢtür.  
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2009 yılında Türkiye ile ilgili yayımlanan HYP‟lerin kaynaklarına göre dökümünde ilk iki 
sırayı önceki yıllarda olduğu gibi yine yazılı basın almaktadır; gazeteler yüzde 76.29, yabancı 
haber ajansları yüzde 16.49, radyo ve televizyonlar yüzde 7.22‟dir. 

             
2009 yılında değerlendirmeye alınan Türkiye ile ilgili HYP‟lerin yüzde 42.03‟ünün imzalı 

oldukları görülmektedir. Ġmzalı HYP‟ler konusunda ülke bazında yapılan çalıĢmada, az sayıda 
HYP‟nin yayımlandığı Japonya basınında haber/yorumların yüzde 83.04‟ü, Ġtalya basınında 
yayımlanan haberlerin yüzde 73.30‟u, Belçika basınında yüzde 72.72‟si ve Yunanistan basınında 
yayımlananların yüzde 68.38‟i imzalı haberlerdir. 2008 yılında olduğu gibi 2009 yılında da HYP 
sayısı arttıkça imzalı haber sayısında bariz bir düĢüĢ gözlenmektedir. Nitekim en fazla HYP‟nin 
yayımlandığı GKRY basınında (4531 HYP) imzalı haberlerin yüzdesi 14.83, 3010 HYP‟nin 
yayımlandığı Almanya basınında imzalı haberlerin oranı ise yüzde 64.02‟dir. 

  
2009 yılında Türkiye ile ilgili olarak yayımlanan 22.408 HYP‟nin yüzde 21.22‟si Türkiye 

çıkıĢlıdır (mahreçli). Türkiye dıĢından çıkıĢ gösterilerek yayımlanan HYP oranı ise yüzde 13.08‟dir. 
ÇıkıĢ belirtilmeyen HYP‟nin oranı ise yüzde 65.70‟tir. 

  
Türkiye‟ye en çok yer veren gazete sıralamasında ise 2009 yılında Alman gazetesi Der 

Tagesspiegel‟in ilk sırayı, yine bir Alman gazetesi olan  Frankfurter Allgemeine Zeitung‟un ikinci 
sırayı aldığı görülmektedir. Ġsviçre gazetesi Neue Zürcher Zeitung‟un 3., yine Alman gazeteleri 
Süddeutsche Zeitung‟un 4., Frankfurter Rundschau‟nun 5. ve Ġngiliz gazetesi Financial Times‟ın 
da 6. sırada yer aldıkları dikkati çekmiĢtir.   2004, 2005 ve 2006 yıllarında ilk sırada yer alan, 
2008 yılında ise 18. sıraya gerileyen Yunanistan‟da yayımlanan Elefterotipia gazetesi 2009 yılında 
7. sıraya kadar yükselmiĢtir. 2007 yılında ilk sırayı alan El Ahram gazetesi ise 2009‟da 12. sırada 
kendisine yer bulabilmiĢtir. 

    
2009 yılında Türkiye konusunda en fazla yazı 2006 ve 2007 yıllarında olduğu gibi 

Süddeutsche Zeitung ve Tages Anzeiger gazetelerine yazan Kai Strittmatter tarafından kaleme 
alınmıĢtır. 2008 yılında en fazla yazı yazan Gerd Höhler ise (Frankfurter Rundschau ve Kölner 
Stadt Anzeiger) 2009 yılında 2. sırada yer almıĢtır. 2007 yılında Kai Strittmatter‟den sonra gelen 
El Ahram yazarı Usame Abdülaziz‟in 2008 ve 2009  yıllarında 11. sıraya gerilediği görülmektedir. 
Uzun yıllardan bu yana ilk kez 2008 yılında Türkiye konusunda en fazla haber/yorum Türkiye‟de 
yerleĢik olmayan bir yazar tarafından ( Gerd Höhler ) kaleme alınmıĢ ancak 2009 yılında birinci 
sıra yine Türkiye‟de yerleĢik yazar Kai Stritmatter‟e  geçmiĢtir. 2009 yılında en fazla yazı yazan 
yazarlar sıralamasında Financial Times‟a yazan Delphin Strauss hariç ilk 6 yazarın Alman 
gazetelerine yazan yazarlar olduğu görülmektedir. Türkiye ile ilgili en fazla yazı yazan 25 yazarın 
16‟sı Türkiye‟de yerleĢik basın mensubudur. 16 yerleĢik basın mensubu 2009‟da Türkiye 
konusunda yayımlanan imzalı yazıların yüzde 10‟unu kaleme almıĢtır. 

  
2004-2006 yıllarında Türkiye ile ilgili konuların genelde Türkiye‟deki siyasal geliĢmeler, 

Kıbrıs ve Türkiye-AB iliĢkileri çerçevesinde yoğunlaĢtığı gözlenirken, 2007 yılında bu konulara 
ağırlıklı olarak terör örgütü PKK‟nın eylemleri çerçevesinde Irak‟la iliĢkilerin dâhil olduğu, 2008 ve 
2009 yıllarında da geçtiğimiz 5 yıldaki konuların özellikle Türkiye‟deki siyasal geliĢmelerin aynı 
ağırlıkta yabancı basın yayın organlarında iĢlendikleri görülmektedir. Yukarıda sayılan konular ile 
değerlendirmeye alınan diğer konuların son 6 yılda sayısal ve oransal açıdan çok önemli bir 
farklılık arz etmediği, ancak BaĢbakanlık Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü Haber 
Merkezine giren haber sayısının 2009 yılında bir önceki yıla göre önemli bir artıĢ gösterdiği, buna 
karĢın, Türkiye ile ilgili haberlerde aynı paralelde bir artıĢ gözlenmediği görülmüĢtür.  
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Tablo 14  Türkiye Haberlerinin Kaynaklarına Göre Dağılımı  
            Kaynak Sayı % 

Basın MüĢavirlikleri 11.532 53 

Yabancı Haber Ajansları 2.225 10 

Ġnternet 4.358 20 

Yabancı Radyolar 266 0,2 

Yerli Haber Ajansları 108 0,1 

Yabancı Televizyonlar 3.114 14 

TOPLAM 21.603 100 

 
 

Tablo 15  MüĢavirlik Haberlerinin Dağılımı   

DıĢ Merkez Sayı 

Almatı  - 

AĢkabat  - 

Atina 1.871 

Bakü 1.113 

Berlin 1.763 

Bern 619 

Beyrut 265 

Brüksel 333 

Ġslamabad 260 

Kahire 397 

LefkoĢa 763 

Londra 335 

Moskova 525 

New York 197 

Paris 426 

Riyad 1 

Roma 767 

Tahran 398 

TaĢkent 304 

Tokyo 338 

Viyana 370 

VaĢington 487 

TOPLAM 11.532 
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Tablo 16  Haberlerin Konularına Göre Dağılımı                                                                                                                             

Konu Sayı 

AB 857 

DıĢ Siyasi GeliĢmeler 2.280 

Diğer Haber ve Hab. BaĢl. 9.784 

Ekonomi 236 

Enerji 616 

Ermeni 1.318 

Irak 316 

Ġç Siyasi GeliĢmeler 1.154 

Ġran-Nükleer Kriz Haberleri 263 

Kıbrıs 902 

Kürt 686 

Terör 527 

Türk-Amerikan 622 

Türkiye-Rusya 232 

Türk-Yunan 894 

Orta Asya 561 

Orta Doğu Sendromu 355 

TOPLAM 21.603 

 
 
 
 

 
Devlet Enformasyon Takip Biriminden Bir Görünüm 
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Tablo 17  Ġnternetten Sağlanan Haberlerin Dağılımı  

Almanca 808 

Arapca 711 

Bulgarca 46 

Farsça 413 

Fransızca 162 

Hırvatça- BoĢnakça-Sırpça 91 

Ġngilizce 1.497 

Ġspanyolca 203 

Rusça 208 

Türkçe 10 

Yunanca 209 

TOPLAM 4.358 

 
Tablo 18  Dönem Ġçinde Hazırlanan Bültenler    

 Yayın Adı Periyodiği 

Turkish Pres Review Günlük 

Tagesspiegel Günlük 

Obzor Turyeski Piçati                                                  Günlük 

Anadolu‟ya Haberler    Günlük 

DıĢ Basında Türkiye Günlük 

DıĢ Basında Türkiye-AB ĠliĢkileri Günlük 

DıĢ Basından Haber BaĢlıkları Günlük 

Dünya Televizyonlarından Haber BaĢlıkları               Günlük 

Önemli Açıklamalar Kronolojisi Günlük 

Yabancı Medyada Türkiye‟yi ĠĢleyen Basın 
Mensuplarının Aylık Değerlendirmesi Aylık 

Aylık DıĢ Basın Değerlendirmesi Aylık 

DıĢ Basında Irak Haftalık 

DıĢ Basında Kıbrıs Haftalık 

Dünyada Geçen Hafta                                                   Haftalık 

 
2009 yılında 33 adet özel bülten ile 1 adet yıllık değerlendirme bülteni yayımlanmıĢtır. 
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Ġnternet Yayıncılığı Hizmetleri  
                

Tablo 19  2009 Yılında Ġnternet Sayfasına Alınan Yayınlar   

Yayın Adı 
Ziyaret Eden 
KiĢi Sayısı 

Görüntülenme 
Sayısı 

Ġç Basında Türk DıĢ Politikası Bülteni 73.144 147.961 
DıĢ Basında Türkiye-AB ĠliĢkileri Bülteni 
(Günlük) 17.328 16.381 
DıĢ Basında Türkiye-AB ĠliĢkileri Bülteni 
(Haftalık) 17.142 21.789 

DıĢ Basından Haber BaĢlıkları 105.098 262.326 

Dünya Televizyonlarından Haber BaĢlıkları 10.388 18.043 

Türk Basınından ManĢetler 46.777 150.582 

DıĢ Basında Irak Bülteni 35.172 47.775 

Turkish Press Review 29.299 51.869 

Tagesspiegel 151.658 423.858 

Obzor Turyeski Piçati 149.638 459.219 

Newspot Dergisi 47.549 93.709 

Anadolu‟nun Sesi Gazetesi 6.851 17.079 

Anadolu‟ya Haberler Bülteni 25.263 71.610 

Ayın Tarihi Bülteni 663.978 1.284.368 

Türk Haber Dergisi 460.890 797.567 

DıĢ Basında Türkiye 7.943 23.310 

Diğer Yayınlarımız 244.282 488.523 

Yayınlarımız 2.377.246 5.602.441 

Toplam EriĢim ve Görüntüleme  4.462.690 19.031.107 

Günlük Ortalama EriĢim ve Görüntüleme 2.200 52.000 

 
 
Dönem Ġçinde Ġnternet Sayfasına Alınan Basın Duyuruları ve Etkinlikler 

  
-Anadolu‟nun Sesi gazetesinin yeni sayıları 

          -NEWSPOT dergisinin yeni sayıları 
          -Türk Haber dergisinin yeni sayıları  

-Ayın Tarihi yayınının yeni sayıları 
          -Basın ve etkinlik duyuruları 

 

 
Diğer Haber Hizmetleri  
 
Genel Müdürlüğümüz, 2009 yılı içinde, ülkemizle doğrudan ilgili 22.408 haber üzerinde 

gerekli değerlendirme ve iĢleme çalıĢmalarını yaptıktan sonra kapalı devre yayın sistemiyle yılın 
365 günü kesintisiz olarak ilgili Devlet Makamlarına ve kuruluĢlarına ulaĢtırmıĢtır. Ayrıca yabancı 
basında Türkiye‟yi konu alan haber-yorum çevirilerinin saklandığı ve ilgili makamların sık sık 
baĢvurduğu haber arĢivi de yıl içindeki çalıĢmalarla geniĢlemiĢtir. 

 
Devlet Makamları ile basın ve yayın organlarının istifadelerine sunulmak üzere, haftalık, 

günlük ve ayrıca geliĢmelere bağlı özel bültenler çıkarılmaktadır. Bu kapsamda, günlük olarak; 
2009 yılı içinde, Anadolu‟ya Haberler bülteni 245 adet, DıĢ Basında Türkiye bülteni 243 adet, DıĢ 
Basında Türkiye-AB ĠliĢkileri bülteni 214 adet çıkarılmıĢtır. 
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Haftalık olarak; DıĢ Basında Kıbrıs bülteni 44 adet, DıĢ Basında Irak bülteni 41 adet, DıĢ 

Basında Türkiye-AB ĠliĢkileri bülteni 45 adet,  Dünyada Geçen Hafta bülteni 53 adet ve çeĢitli 
geliĢmelere bağlı olarak 33 adet özel bülten çıkarılmıĢtır. 

 
Önemli 11 yabancı televizyon kanalının günlük 11 yayını izlenmeye baĢlanmıĢ ve 247 

adet Dünya Televizyonlarından Haber BaĢlıkları bülteni çıkarılmıĢtır.  
 
Basın MüĢavirliklerimizin bulunduğu ülkelerden gönderilen ve alınan günlük basın 

özetlerinin derlenmesiyle oluĢturulan 250 adet DıĢ Basından Haber BaĢlıkları yayınlanmıĢtır. 
 

250 adet Ġngilizce, 246 adet Almanca ve 247 adet Rusça bülten çıkarılmıĢtır. 
 
Basın-Yayın Hizmetleri 
 
Tablo 20   Basın Kartı Sayıları 

Basın Kartı Türü 
2009 Yılında Verilen 
Kart Sayısı 

Toplam Hamil 
Sayısı 

Basın Kartı 1.606  7.290 

Sürekli Basın Kartı  364  3.736 

Serbest Basın Kartı  84  150 

Basın ġeref Kartı 1  214 

TOPLAM 2.055  11.390 

  
Basın kartları 23.03.2001 tarihli ve 24351 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan Basın Kartı 

Yönetmeliği ile belirlenen usul ve esaslar dâhilinde verilmektedir. 2009 yılında, 2.055 basın 
mensubuna basın kartı verilmiĢtir. Yıl sonu itibariyle toplam hamil sayısı 11.390‟dır. 

 
  Basın kartı baĢvurusunda bulunan ve üzerinde iĢlem yapılan tüm dosyaların arĢiv 
düzenlemesi ve güncellemesi çalıĢmaları yapılmıĢ, basın mensuplarının kart kullanımı 
konusundaki talepleri karĢılanmıĢtır. Yerel basın kuruluĢları tarafından gönderilen gazete ve 
dergilerin bilgisayar ortamında arĢivlenmesi sağlanmıĢtır.  
 
 
 

   
  Basın Kartı Komisyonu Toplantısından Bir Görünüm 
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                       BYEGM Sanat Galerisinden Görünüm 
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Tablo 21  Düzenlenen Fotoğraf Sergileri 

  Sergi Adı Yer Tarih 

1  “Türk Basını 1830-1938 ve Kastamonu”  Kastamonu 10.01.2009 

2 “Türk Basını 1830-1938 ve Niğde”  Niğde 07.03.2009 

3 “Çanakkale ve Atatürk”   
BYEGM Sanat 
Galerisi 18.03.2009 

4 
“Türk Basını 1830-1938 ve EskiĢehir‟de Yerel 
Basın”   EskiĢehir 28.04.2009 

5 “Atatürk Fotoğrafları”  Afyonkarahisar 04.05.2009 

6 “Türk Basını 1830-1938 ve Mersin”   Mersin 07.05.2009 

7 
“Göç  Yeni Ülke, Yeni Hayat, Yer Edinme 
Çabası”   Ankara-Bilkent Otel 21.05.2009 

8 “Fotoğraflarla Türk Basını 1830-1938”   Aksaray 02.06.2009 

9 “89.Yılında Basın Yayın”   
BYEGM Sanat 
Galerisi 08.06.2009 

10 “Türk Basını 1830-1938 ve Yerel Medya”   Düzce 25.06.2009 

11 

"Fotoğraflarla Türk Basını 1830-1938” ile 
“BYEGM‟ nin Kullandığı Tarihi  ve Video 
Makineleri” sergileri Ankara AKM 03.07.2009 

12 “Hicaz-Bağdat Demiryollarının 100.Yılı” 
BYEGM Sanat 
Galerisi 13.07.2009 

13 “Cumhuriyete Giden Yol”  Erzurum 23.07.2009 

14 “Ġncesu Bataklığından Gençlik Parkına”  Gençlik Park 30.08.2009 

15 

“Fotoğraflarla Türk Basını 1830-1938” ve 
“Hicaz-Bağdat Demiryollarının 100.Yılı”  
sergileri Keçiören Belediyesi 05.09.2009 

16 

"Fotoğraflarla Türk Basını 1830-1938” ve 
“Hicaz-Bağdat Demiryollarının 100.Yılı”  
sergileri Ankara -Altınpark 11.09.2009 

17 “Atatürk ve Milli Mücadele”   
Devlet Resim 
Heykel Müzesi- 05.10.2009 

18 “Türk Basını 1830-1938 ve Yerel Medya”   Manisa 15.10.2009 

19 “Hicaz-Bağdat Demiryollarının 100.Yılı”   Adana 22.10.2009 

20 "Fotoğraflarla Atatürk”   Beğendik AVM 29.10.2009 

21 “Atatürk ve Milli Mücadele”   Maya Koleji Ankara 05.11.2009 
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Tablo 22  BYEGM Sanat Galerisi Etkinlikleri   

 Sergi Adı Tarih 

1 Ressam Vahap TaĢkınsoy‟un “ÜRGÜP-ĠSTANBUL” adlı suluboya resim sergisi 05 - 16 Ocak 2009 

2 
Resim Sanatçıları Ayder ATASAYAR, Nilgün BAYER ve Ahmet Altan TAMER‟ĠN 
“KADIN VE DOĞA” adlı yağlıboya karma resim sergisi 19 - 30 Ocak 2009 

3 Asuman ÜVEZ-AyĢe AKKAN/ Yağlıboya Resim Sergisi 02 - 13 ġubat 2009 

4 
Erdoğan SEÇĠL, Canan Pakfiliz, Melek ÜNSAL, Gülay TUZCU, Hürmet 
DAĞDEMĠR, Nilgün ġAHĠN, Gülben YOLAÇ Yağlıboya Karma Resim Sergisi 16 - 27 ġubat 2009 

5 
ġengül Ġplikçi, Birsen KARA, Hacer KÜÇÜK, ġengül ĠPLĠKÇĠ Yağlıboya Karma 
Resim Sergisi 02 - 13 Mart 2009 

6 18 Mart Çanakkale Fotoğrafları Sergisi (BYEGM-Avustralya Büyükelçiliği 16 - 27 Mart 2009 

7 

“Akdeniz‟den 7 Renk Karma Resim Sergisi (Zeynep DALKILIÇ, Hülya 
DAMDERE, Sait IġIK, Hülya BAYRAKLI, Lydia CÖMERT, Kadir AKYOL, 
Münevver IġIN) 01 - 10 Nisan 2009 

8 KırĢehir Valiliği Kültür-Sanat-Tanıtım Etkinliği 13 - 17 Nisan 2009 

9 Çek ve Fransız sanatçıların Karikatür Sergisi (Nezih DANYAL) 17 - 23 Nisan 2009 

10 Kütahya Valiliği Kültür-Sanat-Tanıtım Etkinliği 
27 Nisan - 1 Mayıs 
2009 

11 
ġevkiye ERDEM, Emel GÖZEL, Hasret AZAPOĞLU  “Yağlıboya Karma Resim 
Sergisi” 04 - 15 Mayıs 2009 

12 
Derya SAATÇIOĞLU Atölyesi-5 Karma Yağlıboya Resim Sergisi (Zuhal 
MOLLAOĞLU, Suzan KÖLÜKSÜZ, Ayfer SÜVARĠ, Sezer UĞUR, AyĢen SEVĠN) 18 - 28 Mayıs 2009 

13 “Kıbrıslı Türk Gazeteciler Gözüyle GAP‟ın 100‟ü” sergisi 20 - 24 Mayıs 2009 

14 
Türk NöroĢirürji Derneği Ġlköğretim Öğrencileri Resim YarıĢması Sergisi ve 
Ödül Töreni 29 - 31 Mayıs 2009 

15 BYEGM KuruluĢ Yıldönümü Etkinlikleri- Fotoğraflarla Türk Basını Sergisi 01 - 10 Haziran 2009 

16 
“Osmanlıdan Günümüze Irak Basını” fotoğraf sergisi ve “Irak Basın Tarihi” 
kitabının tanıtımı- Iraklı gazeteci ġemsettin KÜZECĠ 11 - 13 Haziran 2009 

17 Nur AVLUPINAR Geleneksel Çini – Seramik Sergisi (Kütahya) 15 - 26 Haziran 2009 

18 “Yaza Merhaba” Karma Resim Sergisi (54 sanatçı) 
29 Haziran - 10 
Temmuz 2009 

19 
BYEGM, Almanya Büyükelçiliği,TCDD “Hicaz Demiryolunun 100. yılı” Fotoğraf 
Sergisi 

13 – 31 Temmuz 
2009 

20 

“AfiĢlerde Türk Sineması” afiĢ sergisi ile “Sonbahara Merhaba” Karma Resim 
Sergisi (BarıĢ CĠHANOĞLU, Celal ÖZTÜRK, Devabil KARA, Hasan MUTLU, 
Ġbrahim ÖRS, Lütfi GÜNAY, Mine GENÇTÜRK, Orhan Gazi BĠNBOĞA, Tuğrul 
VELĠDEDEOĞLU, Vahit TALĠP, Yasemin LÜMALI, YaĢar ÇALLI, Zeki SERBEST) 07 - 18 Eylül 2009 
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“GÜZ KARMASI” Akdeniz Karma Resim Sergisi  (Adana, Antalya, Mersin) 
Ressamlar Sergisi  (Selahattin DEMĠR, Orhan KÖSE, Mehmet HABĠP, Leyla 
ÜNLÜ, Ġlknur AKBAġ) 

 
23 Eylül - 03 Ekim 
2009 

22 
Kastamonu Valiliği “Dört Mevsim Kastamonu” adlı fotoğraf sergisi ve Kültür-
Sanat ve Tanıtım Etkinliği 06 – 11 Ekim 2009 

23 Çin Büyükelçiliği Fotoğraf sergisi 19 – 23 Ekim 2009 

24 Bağdat ve Hicaz Demiryollarının 100.Yılı-Adana sergisi 20 – 30 Ekim 2009 

25 
BM Mülteciler Yüksek Komiserliği-“Üniversiteler Mültecileri Anlatıyor” (10 
Üniversitenin Güzel Sanatlar Fakülteleri) 26 – 31 Ekim 2009 

26 Meksika Büyükelçiliği Fotoğraf Sergisi 02 – 13 Kasım 2009 

27 
Güneydoğu Avrupa UNESCO Dünya Kültür Mirası Sergisi Avusturya 
Büyükelçiliği UNESCO Balkanlar Kültür Mirası Fotoğraf Sergisi 

26 Ekim - 17 Kasım 
2009 

28 
Sosyal YaĢamı Güçlendirme Derneği Karma Resim ve Engelli Öğrenciler El 
Sanatları Sergisi 14 – 18 Aralık 2009 
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BYEGM Etkinlikleri  
 

1. EskiĢehir Anadolu Üniversitesi‟ nde düzenlenen “GeçmiĢten Günümüze Anadolu Ajansı ve 
BYEGM” paneli (28 Nisan 2009), 

2. Düzce‟de düzenlenen “17. Yerel Medya Eğitim Semineri” (25-26 Haziran 2009), 
3. Manisa‟da düzenlenen “18.Yerel Medya Eğitim Semineri” (15-16 Ekim 2009). 

 
Günlük olarak yayımlanan 14 gazetenin değerlendirilmesiyle oluĢturulan 365 adet “Ġç 

Basında Türk DıĢ Politikası” bülteni hazırlanarak, ilgili kurumlara gönderilmiĢ, internet ortamında 
da kamuoyu bilgisine sunulmuĢtur.  

 
 Ulusal düzeyde yayımlanan günlük gazetelerde yer alan köĢe yazılarından ve söz konusu 
yayınların manĢetlerinden oluĢturulan “Türk Basınından ManĢetler” çalıĢması internet ortamında 
düzenli olarak yer almıĢtır.  

 
  Genel Müdürlüğümüzce, yerel basının desteklenmesi politikası çerçevesinde 
düzenlenmekte olan, “Anadolu Basınını Özendirme YarıĢması”nda yerel haber, makale-yorum, 
mizanpaj, araĢtırma, röportaj ve fotoğraf olmak üzere 6 dalda verilen ödül kapsamında, sektör 
temsilcilerinin de yer aldığı bir komisyon oluĢturularak, 57 çalıĢma arasından 16 kiĢi 
ödüllendirilmiĢtir.  

 
 Genel Müdürlüğümüz tarafından; yurt dıĢında yaĢayan vatandaĢlarımızın yurt içi ve 
dıĢındaki haberleri, ekonomi, kültür, sanat, edebiyat, turizm, sosyal güvenlik, sağlık, hukuk, 
eğitim, gümrük, gençlik ve spor konularında yapılan çalıĢmaları, geliĢmeleri ve yasal 
düzenlemeleri kaynağından doğru olarak izlemeleri ve bilgi edinmeleri; ayrıca bu 
vatandaĢlarımızın etkinliklerinin tanıtılması, aralarında kaynaĢmanın sağlanması amacıyla aylık 
„Türk Haber‟ dergisi yayımlanmıĢ ve internet üzerinden geniĢ bir kitleye ulaĢtırılmıĢtır.  

 
 Medya kuruluĢlarının adres, künye, yazar kadroları gibi bilgileri güncellenerek, internet 
üzerinden yayınlanmıĢtır.  

 
   Ulusal veya uluslararası organizasyonlar ile medyaya iliĢkin konularda 36 basın duyurusu 
yapılmıĢtır. 

 
  Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde; Genel Müdürlüğümüze iletilen 197 baĢvuru 
değerlendirilmiĢtir.  

 
 Günlük gazetelerin aylık tirajlarını gösteren grafik ve listeler hazırlanmıĢtır.  
 
 Genel Müdürlüğümüzün kuruluĢundan itibaren yayımlanmaya baĢlanan ve özellikle 
araĢtırmacılar için kaynak niteliği taĢıyan “Ayın Tarihi” adlı yayının üçer aylık periyotlarla düzenli 
olarak baskısı yapılmıĢtır. Söz konusu yayın internet ortamında da kamuoyunun bilgisine 
sunulmuĢtur.  

 
Türkiye genelinde yayımlanan gazete, dergi ve bültenlerin künye bilgileri ve 

adreslerinden oluĢturulan “Türkiye‟de Süreli Yayınlar” çalıĢması, güncel bilgilerle sürdürülmüĢtür.  
 
Anadolu Üniversitesi ĠletiĢim Bilimleri Fakültesi ve Genel Müdürlüğümüz iĢbirliğiyle 28 

Nisan 2009 tarihinde EskiĢehir‟de “GeçmiĢten Günümüze AA ve BYEGM” konulu panel 
düzenlenmiĢtir. 

 
 Dokuz dilde (Türkçe, Ġngilizce, Fransızca, Almanca, Rusça, Arapça, Ġspanyolca, Çince ve 
Japonca) hazırlanan “Türkiye” kitabının baskısı güncelleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢma CD olarak da 
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hazırlanmıĢ, yurt içi ve yurt dıĢı dağıtımı gerçekleĢtirilmiĢtir.  Eserin Portekizce dilinde basımı 
hazırlıkları 2009 yılı içinde tamamlanmıĢ, 2010 yılında hayata geçirilmiĢtir. 

 
Genel Müdürlüğümüzce, Tanıtma Fonu ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Medya 

ĠletiĢim Meclisi (TOBBMĠM) iĢbirliğiyle, yerel ve yaygın medya mensuplarına yabancı dil eğitimi 
programı baĢlatılmıĢtır. Program kapsamında yurt içinde 3 ay yabancı dil eğitimine tabi tutulan 
kursiyerlerden baĢarılı olan 30 basın mensubunun yurt dıĢında (Londra ve VaĢington) 3 ay 
yabancı dil eğitimi görmesi ve bu süre içerisinde ilgili medya kuruluĢlarında incelemelerde 
bulunmaları sağlanmıĢtır. 

 
Genel Müdürlük binasında oluĢturulan basın merkezi, yerli ve yabancı basın 

mensuplarının önemli olayları ve geliĢmeleri daha uygun ortamda izlemeleri amacıyla 
kurulmuĢtur. Basın Merkezi ilk olarak 29 Mart 2009 Mahalli Ġdareler Seçiminde kullanılmıĢtır. 

 

 
BYEGM Basın Merkezinden Görünüm 
 

 CumhurbaĢkanı, BaĢbakan ve Devlet Bakanları tarafından gerçekleĢtirilen etkinlikler, 
uluslararası ziyaretlere iliĢkin görüĢmeler, takip edilerek görüntülenmiĢ; fotoğraf arĢivleme 
iĢlemlerine devam edilmiĢtir. Aynı çalıĢmalar milli bayramlar ve anma törenleri sırasında da 
devam ettirilmiĢtir.  

 
  Enformasyon Hizmetleri 

 
DıĢ ĠliĢkiler, Planlama ve Uygulama ġubeleri ile teĢkilatlanan Enformasyon Dairesi 

BaĢkanlığınca yürütülmektedir.  

 
Türkiye'de yerleĢik yabancı basın mensuplarına yönelik hizmetler  
 

 Yabancı basın ve yayın organlarının temsilcisi, muhabiri ya da benzeri sıfatlarla 
Türkiye'ye gelen yabancı basın mensuplarının ülkemizdeki mesleki çalıĢmalarını kolaylaĢtırmak 
amacıyla, gerekli akreditasyon belgelerine haiz olmaları koĢuluyla kendilerine daimi nitelikli Sarı 
Basın Kartı verilmiĢtir.  

 
 Sözü edilen hizmetler ve teĢvik uygulamaları sonucu, ülkemize daimi görevle gelen 
yabancı basın mensubu sayısında önceki yıllara oranla önemli artıĢlar kaydedilmiĢ, dünyanın 
önde gelen basın kuruluĢları ülkemizde büro açmıĢlardır. 
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Bu çerçevede; 
 

 a) Türkiye‟de yerleĢik yabancı basın mensuplarının çeĢitli üst düzey makamlara yönelik, 
28 adet randevu talebi ilgili makamlara iletilmiĢtir. Söz konusu taleplerin 10‟una olumlu cevap 
alınmıĢtır. 

 
b) Türkiye‟de yerleĢik yabancı basın mensuplarına 174 adet daimi basın kartı 

düzenlenmiĢ, bahse konu basın mensupları için 113 adet gümrük kolaylığı sağlanmıĢtır. 
 

 c) Ülkemizin tarihi, turistik ve kültürel zenginliklerini tanıtmak amacıyla, Genel 
Müdürlüğümüzce baĢlatılan “Yabancı Medya Yoluyla Türkiye‟nin Tanıtımı“ projesi kapsamında, 
ülkemizde görev yapan daimi statüdeki yerleĢik yabancı basın mensupları ve kanaat önderleri 
için, 1-2 Kasım 2009 tarihlerinde Aksaray (Ihlara Vadisi), NevĢehir (Kapadokya) ve çevresine bir 
gezi düzenlenmiĢtir. Söz konusu geziye Azerbaycan, Fas, Fransa, Ġngiltere, Ġtalya, Ġran, KKTC, 
Mısır ve Rusya‟dan ülkemizde yerleĢik 13 yabancı basın mensubu katılmıĢ olup, gezi süresince 
kendilerine mihmandar terfik edilmiĢ, söz konusu gezi için araç tahsis edilmiĢ ve basın 
mensuplarının iaĢe ile ibateleri karĢılanmıĢtır. Ayrıca söz konusu gezi çerçevesinde bir basın 
bülteni hazırlanarak, ilgili yerlere iletilmiĢtir. 

 
d) YerleĢik yabancı basın mensuplarının 2009 yılında yayımladıkları haber, yorum ve 

makalelerin tamamı (1080 adet) günlük ve haftalık olarak değerlendirmeye alınmıĢtır. 
Değerlendirmeye alınan söz konusu haberler ayrıca, “olumlu, olumsuz, tarafsız” Ģeklinde bir 
tasnife de tabi tutularak, her basın mensubu için ayrı arĢivlenmiĢ ve özetleri günlük olarak Genel 
Müdürlük Makamına, Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığına ve Ġstanbul Ġl Müdürlüğüne e-posta 
ile gönderilmiĢtir. 

 
e) Up-link (yer-uydu bağı) cihazlarının ithali ve kullanımı konusunda da 

Telekomünikasyon Kurumu ve Türk Telekomünikasyon Kurumu A.ġ. Genel Müdürlüğü ile basın-
yayın organları arasındaki koordinasyona yardımcı olunmaktadır. 

 
Bilgilendirme programı çerçevesinde ülkemizi ziyaret eden yabancı basın 

mensuplarına yönelik hizmetler  
 
Hazırlanan bilgilendirme programları çerçevesinde, gruplar halinde veya münferiden 

ülkemize davet edilen ya da kendi imkânlarıyla ülkemize gelen basın mensuplarının ilk elden bilgi 
almaları sağlanmıĢtır. Ayrıca ilgili kurumlarla iĢbirliği hâlinde, Türkiye‟nin tarihi ve kültürel 
mirasının tanıtılmasına da katkıda bulunulmuĢtur.  

 
Bu çerçevede, 2009 yılı içerisinde, ülkemize 112 basın mensubu ve kanaat önderi davet 

edilmiĢtir. Suudi Arabistan 7, Rusya 2, Estonya 4, ABD 8, Ġtalya 2, Ġsviçre,1, Avustralya 1, 
Almanya 2, Moğolistan 3, Lübnan 2, Makedonya 2, Japonya 4, Mısır 1, Azerbaycan 9, Bosna-
Hersek 2, Avusturya 9, Slovakya 5, Ġsveç 6, Bulgaristan 6, Moldova 3, Suriye 9 ve çeĢitli 
ülkelerden 18 basın mensubu Genel Müdürlüğümüz davetlisi olarak ağırlanmıĢtır. 

 
Aynı dönemde kendi imkânlarıyla ülkemizi ziyaret eden basın mensubu sayısı 1.090‟dır. 

Ankara‟da yerleĢik basın mensuplarına 53 adet daimi basın kartı düzenlenmiĢtir.  
 
Yine aynı dönem içerisinde, devlet ve hükümet yetkililerinin ülkemize yaptıkları resmi 

ziyaretler sırasında beraberindeki basın heyetlerine gerekli hizmetler verilmiĢtir.  
 
Ülkemizin çeĢitli ülkelerle imzaladığı “Kültürel DeğiĢim Programları”nın medya ile ilgili 

bölümlerinin hazırlanmasına katkı sağlanmıĢ, bu konuda ana uygulayıcı görevi yerine 
getirilmiĢtir. 
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 Ülkemizin Tanıtımına ĠliĢkin Hizmetler  
 
Tanıtma Fonu Kurulu üyesi olan BYEGM, bu alandaki projelere, baĢta yabancı kamuoyu 

oluĢturma kapasitesi açısından değerlendirmiĢ; ayrıca hazırladığı programlarla da katkıda 
bulunmuĢtur. 
 
 a) Genel Müdürlüğümüz tarafından, 10 dilde “Türkiye 2009” tanıtım kitabı, “Dünya 
Medya mensupları ve Kanaat Önderlerine Yönelik Tanıtma Faaliyetleri” projeleri ile “Anadolu 
Ajansı ArĢivi (Türkiye‟de GeniĢ Kapsamlı Haber ArĢivi)” projesi Tanıtma Fonu Kurulu 
Sekreterliğine sunulmuĢtur. 
 

 b) “Yerel ve Yaygın Medya Mensuplarının Mesleki Bilgi ve Tecrübelerinin Artırılması Ġçin 
Yurt içi ve Yurt DıĢında Yabancı Dil Kursları Düzenlenmesi ve Yurt DıĢında Önemli Medya 
KuruluĢlarının Ziyaret edilmesi” Projeleri tamamlanmıĢtır. 

 
c) BaĢbakanlık Tanıtma Fonu Kurulu BaĢkanlığından, Kurul üyesi olan Genel 

Müdürlüğümüzün görüĢlerinin alınması için iletilen, çeĢitli kamu ve özel kurum ve kuruluĢlarının 
“Türkiye‟nin Tanıtımı”na yönelik 416 projesi incelenerek, projeler hakkında görüĢ bildirilmiĢtir. 

 
d) “Ġstanbul 2010 Avrupa Kültür BaĢkenti” etkinlikleri çerçevesinde, “Türk Dünyası Medya 

Konferansı”, “Venedik Kulübü 2010  Ġstanbul Toplantıları” ve “Türk-Arap Medya Forumu” 
projeleri hazırlanarak, Ġstanbul 2010 Kültür BaĢkenti Ajansına iletilmiĢtir. 

 
 
Strateji GeliĢtirme Faaliyetleri 

BYEGM Stratejik Planı 
 2009-2013 Stratejik Planına uygun olarak hazırlanan, 2009 -2011 Dönemi Ġdare 

Performans Programı yürürlüğe konulmuĢtur. Maliye Bakanlığı, Devlet Planlama TeĢkilatı ve 
Strateji GeliĢtirme BaĢkanlıklarınca düzenlenen seminer ve toplantılara iĢtirak edilmiĢtir. 

 

Bütçe 
Ġdare 2009 Bütçesi‟nin uygulanmasına iliĢkin iĢlemler gerçekleĢtirilmiĢtir. Bütçe 

sonuçlarına iliĢkin Kesin Hesap Cetveli hazırlanmıĢtır.   

 

Tablo 23  2001-2009  Yılları Bütçe, Yatırım Harcamaları ve Personel Seyr i 

YILLAR 
Bütçe Büyüklüğü 

TL 
ArtıĢ 
% 

Yatırım Harcamaları 
TL 

ArtıĢ 
% 

ÇalıĢan 
Sayısı 

ArtıĢ 
% 

2001 15.073.000 Baz 445.000 Baz 397 Baz 

2002 25.687.000 70 175.000 -61 431 9 

2003 31.427.000 22 300.000 71 414    -4 

2004 39.515.000 26 200.000 -33 418 1 

2005 41.530.000   5 200.000    0 392    -6 

2006 46.672.000 12 146.548 -27 394 1 

2007 57.322.000 23 264.788  81 404 3 

2008 58.991.000 20         3.145.965 1088 367    -9 
2009 77.541.000 12         1.016.163 -68 389 6 
2010 67.175.000    -13         2.000.000   97   

Planlanan       

2011 69.800.000   4 1.360.000 -32   

2012 73.340.000   5 1.500.000 10   
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Mali Hizmetler 
  

 Merkez teĢkilatı yönetici ve personeline yönelik olarak 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu hakkında 3 kez eğitim semineri ve seminer bilgi notları düzenlenmiĢtir.  

 
 Strateji GeliĢtirme Birimlerinin ÇalıĢma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik ve Merkezi 
Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği konularında,  merkez teĢkilatı personeline yönelik eğitim 
seminerleri düzenlenmiĢtir.  
 
 Maliye Bakanlığı ile SGB.net programı kullanım protokolü yapılarak, kurulumu 
tamamlanmıĢtır. Personel eğitimi ve test çalıĢmalarına baĢlanmıĢtır. 
 
 Türk Standartları Enstitüsü ile iĢbirliği yapılarak “Kalite Yönetim Sistemi” eğitimleri 
yapılmıĢtır. Kalite El Kitabı hazırlanması aĢamasına gelinmiĢtir. 
  
 BYEGM Ġç Kontrol ve Ön Mali Kontrole ĠliĢkin Usul ve Esaslar Yönergesi ve Bütçe ve 
Performans Programı ile Kesin Hesap ve Raporlama ĠĢlemleri Yönergesi hazırlanarak yürürlüğe 
konulmuĢtur. 

 
 Uygulamalı e-bütçe eğitim semineri düzenlenmiĢtir.  

 
 Genel Müdürlüğümüz 2009 faaliyetlerini içeren “Mali Durum Raporu” hazırlanarak 
internet sayfamız aracılığı ile kamuoyuna duyurulmuĢtur.   

 
Kurum personeline yönelik olarak düzenlenen “5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu ve TaĢınır Mal Yönetmeliği” konulu seminerde bir sunum yapılmıĢtır.  

   
Ġl Müdürlükleri Hizmetleri 
 

 Adana, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, Ġstanbul, Ġzmir ve Trabzon Ġl Müdürlükleri 
aracılığıyla yurt içi hizmetlerini sürdüren Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü, baĢta 
yerli ve yabancı basın mensuplarıyla iliĢkiler, yerel basının izlenmesi ve desteklenmesi, basınla 
ilgili iĢlemlerin sağlıklı Ģekilde yürütülmesine önemli katkı sağlamıĢtır.  

 
 Ġl Müdürlükleri hükümet faaliyetleri, uluslararası zirve, toplantı, seminerler ile çeĢitli 
etkinlikler hakkında bilgilerin yer aldığı basın duyuruları gerçekleĢtirmektedir. Dönem içinde 
toplam 257 basın duyurusu yapılmıĢtır  

 
 Basın mensuplarının çalıĢmalarının kolaylaĢtırılmasına yönelik faaliyetler baĢlığı içerisinde 
gösterilen bölümde, öncelikli olarak Türkiye‟yi ziyaret eden, haber ve görüntü hazırlayan yabancı 
basın mensupları olmak üzere, gazetecilerin görevlerini etkin, hızlı ve sağlıklı bir Ģekilde 
yürütülebilmesi amacıyla sağlanan katkı belirtilmektedir. Ayrıca görev alanlarında gerçekleĢen 
çeĢitli olayların izlenmesi, bayram, kutlama, resmi ziyaret kapsamında basın mensuplarının 
çalıĢmalarının kolaylaĢtırılması ve akreditasyon iĢlemleri de bu baĢlık içerisinde yer almaktadır.  

 
 Basın Kartı ve Basın Trafik Kartı, Genel Müdürlüğümüzün ağırlıklı ve öncelikli hizmetleri 
arasında yer almaktadır. Sektör ile iliĢkilerde yoğunlaĢma bu baĢlık içerisinde gerçekleĢmektedir. 
Kart baĢvuruları, çeĢitli kurumlarla resmi yazıĢmalar, baĢvuru dosyalarının takibi, Basın Kartı 
Komisyonu‟nda değerlendirilecek dosyalarla ilgili iĢlemler ve kart sahiplerine yönelik hizmetler bu 
baĢlıkta gösterilmektedir. Yıl içerisinde toplam 1.731 basın kartı ve 746 basın trafik kartı 
üzerinde iĢlem yapılmıĢtır.  

 
 Tanıtma faaliyetleri çerçevesinde toplam 64 etkinlik gerçekleĢtirilirken, çeĢitli konularda 
organize edilen 442 toplantı Ġl Müdürlüklerimiz tarafından izlenmiĢtir. 
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Tablo 24  2009 Yılı Ġl Müdürlükleri Faaliyet leri 

ĠL 
MÜDÜRLÜĞÜ  

ADANA ANTALYA DĠYARBAKIR ERZURUM ĠSTANBUL ĠZMĠR TRABZON TOPLAM 

Duyuru 
71 16 8 23 18 84 50 270 

Basın 
Mensupları 3 3 11 5 68 4 - 94 

Basın 
KuruluĢları 3 14 15 10 15 16 13 86 

Basın Trafik  
Kartı 56 54 10 19 442 124 66 771 

Basın Kartı 64 32 12 14 1.006 84 40 1.252 

Basın 
GeliĢmeleri 1 14 8 - 27 1 5 56 

Haber 
Ġzleme 342 177 1.102 477 17 226 1.342 3.683 

Tanıtma 
Faaliyeti 6 5 14 4 28 7 8 72 

Toplantı 
Ġzleme 39 12 14 16 28 66 32 207 

Toplam 
585 327 1.194 568 1.649 612 1.556 6.491 

 
 
Basın MüĢavirlikleri Hizmetleri 
 

 Yurt dıĢı teĢkilatı kapsamında, müĢavirliklerce yürütülen faaliyetler yer almaktadır. Buna 
göre; dönem içerisinde ülkemizin tanıtılmasına yönelik 881 faaliyet gerçekleĢmiĢ, 352 kez basın 
mensubu ve kuruluĢlarıyla temas kurulmuĢ, bulunulan ülkelerdeki Türkiye imajının 
geliĢtirilmesine yönelik 146 kamuoyu oluĢturma giriĢiminde bulunulmuĢ, bunun dıĢında kalan 
etkinlikler kapsamında 218 faaliyet gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 
Ayrıca basının bilgilendirilmesi, müĢavirliklerin yer aldığı ülke basınında Türkiye ile ilgili 

çıkan olumsuz ve yanlıĢ bilgi içeren haberlere, düzeltme ve tekzip metni gönderilmesi 
çerçevesinde toplam 341 faaliyette bulunulmuĢtur. 
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Tablo 25  2009 Yılında Çevirisi Yapılarak Genel Müdürlüğümüze Gönderilen 
Haber, Yorum ve Program Sayılarının MüĢavirlik lere Göre Dağılımı  

              
MÜġAVĠRLĠK 

ADI 
YAZILI 
BASIN 

RADYO TV AJANS ĠNTERNET TOPLAM 

          
ALMATI - -  -  -  -  -  

AġKABAT 1.307 -  -  -  3 1.310 

ATĠNA 1.645 -  9 -  7 1.661 

BAKÜ 889 -  -  -  -  889 

BERLĠN 1.286 -  -  -  247 1.533 

BERN 776 -  -  -  -  776 

BEYRUT 57 -  -  -   - 57 

BRÜKSEL 212 -  -  -   - 212 

ĠSLAMABAD 126 -  1 -  3 130 

KAHĠRE 251 -  1 -  -  252 

LEFKOġA 6.178 -   - -  1 6.179 

LONDRA   -  -  -  -  0 

MOSKOVA 145 -  5 -  94 244 

NEW YORK 118 -  -  -  75 193 

PARĠS 159 -  1 -  6 166 

RĠYAD  - -  -  -   - 0 

ROMA 545 -  -  -  27 572 

TAHRAN 223 -  1 -  21 245 

TAġKENT 138 -  7 4 33 182 

TOKYO 119 -  1 -  2 122 

VAġĠNGTON 131 -  75 -  71 277 

VĠYANA 233 -  5 -   - 238 

TOPLAM 14.538 -  106 4 590 15.238 
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Tablo 26  2009 Yılı Yurt DıĢı TeĢkilatı Faaliyet leri   
 MüĢavirlik 
Adı 

Tanıtma 
Faaliyetleri 

Basınla 
ĠliĢkiler 

Kamuoyu 
OluĢturma 
ÇalıĢmaları 

Diğer 
Konular 

Duyuru 
Mektup 

Toplam 

ALMATI - - - - - - 

AġKABAT 37 8 - 11 - 56 

ATĠNA 2 9 4 10 12 37 

BAKÜ 4 69 - 6 31 110 

BERLĠN 2 27 3 4 32 68 

BERN 2 10 - 1 11 24 

BEYRUT 2 3 1 - - 6 

BRÜKSEL 8 10 - - 18 36 

ĠSLAMABAD 2 22 1 - 11 36 

KAHĠRE 15 13 - 3 13 44 

LEFKOġA 2 3 - 4 6 15 

LONDRA - - - - - 0 

MOSKOVA 2 18 - - - 20 

NEW YORK 1 20 8 5 33 67 

PARĠS 13 15 3 - 29 60 

RĠYAD - - - - - 0 

ROMA 8 42 - - 43 93 

TAHRAN 1 5 1 4 5 16 

TAġKENT 2 8 1 1 4 16 

TOKYO 24 23 5 1 9 62 

VAġĠNGTON 2 41 4 1 49 97 

VĠYANA 2 6 - - 10 18 

TOPLAM 131 352 31 51 316 881 

 
 Kütüphane Hizmetleri 
 

Genel Müdürlüğümüz kütüphanesinde, içinde nadir eserlerin de yer aldığı çeĢitli 
konularda yaklaĢık 20.000 adet kitap ve 1100 adet süreli yayın bulunmaktadır. Bu eserlerin 
tamamı kiĢi ve kuruluĢlardan bağıĢ yoluyla sağlanmıĢtır. 

 
Resmi Gazete`nin 1922`den bugüne kadar (1-99 ve 1239-1358 arası sayıları eksik) tam 

koleksiyonu; Ayın Tarihi‟nin 1923-1931 yılları 86 sayı, 1933-1957 yılları 285 sayı, 1976‟dan beri 
devam eden tüm sayıları; 1962‟den günümüze Gazete ArĢivi ile Türk Cumhuriyetleri Haber 
Bülteni ve halen çıkarılmakta olan Newspot, Anadolu`nun Sesi, Anadolu‟ya Haberler gibi süreli 
yayınların ve Özel Bültenler`in tam koleksiyonu bulunmaktadır. 

 
Ayrıca, Kütüphanemizde nadir eser niteliği taĢıyan toplam 231 adet yayının 59‟u kitap, 

172 adedi ise süreli yayındır. 
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BYEGM Kütüphanesinden Görünüm 
 

Kitaplar içinde ağırlıklı olarak Devlet Yıllığı niteliği taĢıyan “Osmanlı Devlet Salnameleri” 
yer almaktadır. Salnamelerin en eski tarihlisi 1872 ve en yeni tarihlisi ise 1917-1918 olmak üzere 
toplam 37 adettir. Ayrıca 1925-1926, 1926-1927, 1927-1928 tarihlerini taĢıyan 3 adet T.C. 
Devlet Salnamesi bulunmaktadır. 

 
Süreli yayınlar içerisinde ise ağırlıklı olarak toplam 64 cilt olan Servet-i Fünun dergisi 

bulunmaktadır. Bunun dıĢında; Resimli Gazete, Ruzname-i Ceride-i Havadis, ġehbal, Tercüman-ı 
Ahval, Donanma, Maarif, Malumat, Mecmuatül Ebuzziya, Mektep ve Milli Mecmua gibi süreli 
yayınların muhtelif sayıları bulunmaktadır. Ayrıca ülkemizde çok az nüshası bulunan Milli 
Mücadele‟nin en önemli gazetesi olan Ġrade-i Milliye‟nin 1919-1920 yıllarını kapsayan 1-41. 
sayıları bulunmaktadır. 

 
Kütüphanemizde bulunan Genel Müdürlüğümüz yayınları ile ATATÜRK, siyasal bilgiler, 

basın, iletiĢim, halkla iliĢkiler ve tanıtmayla ilgili kitapların (yaklaĢık 6000 adet) bibliyografik 
çalıĢmaları yapılarak, bilgisayar ortamında eriĢimine imkân sağlanmıĢ olup; diğer yayınlar için de 
çalıĢmalar devam etmektedir. BYEGM Kütüphane Hizmetleri, Stratejik Planlama ġubesinin 
organizasyonu ile yürütülmektedir. 2009 yılında Toplam 75 okuyucuya hizmet verilmiĢ olup, 60 
adet kitap ödünç verilmiĢtir. Yıl içinde 2016 adet ulusal, 336 adet resmî gazete ile 626 adet 
Kurumumuz yayını arĢivlenmiĢtir. ÇeĢitli okul kütüphanelerine 800 adet kitap bağıĢlanmıĢtır. 

 
 

Yardımcı Hizmetler 
 
Genel Müdürlük yardımcı hizmetleri Personel ġubesi ve Ġdari ve Mali ĠĢler ġubesi 

Müdürlükleri tarafından yürütülmektedir. 
 
Genel Müdürlük bünyesinde sosyal iĢler kapsamında hizmet yürüten Kurum Hekimliğince; 

personel ve bakmakla yükümlü oldukları Ģahıslara muayene, resmi veya özel hastaneye sevk 
iĢlemi gerçekleĢtirilmiĢ olup, laboratuar hizmeti (kan grubu tespiti, gebelik testi, tam idrar tahlili, 
açlık kan Ģekeri, kan kolesterol düzeyi testi) verilmiĢ, pansuman, enjeksiyon hizmeti sunulmuĢ, 
150 personele de grip aĢısı yapılmıĢtır.   

 
Genel Müdürlüğümüze Ģahıs, kamu ve özel kuruluĢlardan gönderilen 10.324 evrak 

üzerinde tasnif iĢlemi gerçekleĢtirilmiĢ, ilgili birimlere sevk edilmiĢtir. 1.848 adet Resmi Gazete 
alınmıĢtır.  Giden evrak sayısı toplam 7.862 adettir. 
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2-Performans  Sonuçları Tablosu ve Değerlendirilmesi 

 
2009 -2011 Yılı Ġdare Performans Programında Ana Hizmet Birimleri  Haber Dairesi 

BaĢkanlığı, Basın Yayın Dairesi BaĢkanlığı, Enformasyon Dairesi BaĢkanlığı; DanıĢma ve Denetim 
Birimleri  Hukuk MüĢavirliği ve Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı için toplam 5 Stratejik Amaç 
(SA) belirlenmiĢtir. Her birime Amaçlarına ulaĢmada izleyecekleri Stratejik Hedefleri (SH) ile 
bunun altında yer alan Faaliyetlerini ve Projelerini gösteren Performans Hedeflerini (PH) 
gösteren aĢağıdaki tabloda, 2009 yılı için ayrılan ödenekler ve birimlerin açıklamaları yer 
almaktadır. 
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Tablo 27  Performans Değerlendirme Tablosu 

HABER DAĠRESĠ BAġKANLIĞI 

SA SH PH Açıklama 2009 ödeneği 

2009 Yılı Stratejik Amaç(SA), Stratejik 
Hedef(SH), Faaliyet/Performans Hedefi(PH), 
Değerlendirme Açıklamaları 

1   

Haber Hizmetlerinin YaygınlaĢtırılmasında 
Bilimsel ve Teknolojik GeliĢmelerden 
Yararlanma, Haber Yoruma Dayalı Ġçerik 
Değerlendirmesinin ZenginleĢtirilmesi 61.948.656,00 

Anadolu Ajansı, Ġhlas Haber Ajansı, Cihan Haber 
Ajansı, Ankara Haber Ajansı ile yapılan haber hizmeti 
sözleĢmeleri gereğince, ajanslardan haber alınmıĢ ve 
kullanılmıĢtır.  

 1  

Haber Dairesi BaĢkanlığı (HDB) haber 
sistemine giren haber-yorum-program 
sayısı bir milyonun üzerine çıkarılacaktır. 10.324.781,00 

2009 yılı itibariyle ajanslardan alınan ve haber 
sistemine giren haber sayısı 1.327.321‟dir. 

  1 

HDB‟nın 2013 Yılı sonu itibariyle sistemine 
giren haber sayısının bir milyon adeti 
geçmesi hedeflenmektedir. Bunun temini 
için performans programı döneminde 
910.000 adet haberin sisteme girmesi 
gerekmektedir. 10.324.781,00 

 
2009 yılında sisteme giren 1.327.321 adet haber ile, 
2013 yılı hedefleri çoktan tutturulmuĢtur. 

 2  

Sistem üzerinde iĢlenen –değerlendirilen- 
haber – yorum- program sayısı (2006 
yılında 27 bin) 50 binin üzerine 
çıkarılacaktır. 10.324.775,00 

 
Haber sistemine giren haber-yorum-programlardan 
ancak 22.251‟i kapalı devre sisteminde kullanılmıĢtır. 

  1 

HDB‟nın 2013 Yılı sonu itibariyle sistemine 
giren haberlerden iĢlenenlerin sayısının 
50 bin adeti geçmesi hedeflenmektedir. 
Bunun temini için performans programı 
hazırlık döneminde 33.570 adet haberin 
iĢlendiği değerlendirilerek 2011 yılı sonu 
itibariyle bu sayının 43.425 adete 
ulaĢması hedeflenmektedir. 10.324.775,00 

 
Haber Dairesi BaĢkanlığı‟nca kapalı devre sisteminde 
kullanılan haberlerin sayısı 22.251‟dir. Bu 
haberlerden 16.541‟i bültenler Ģeklinde basılı olarak 
yayınlanmıĢ ve ilgili makamlara sunulmuĢtur. 

 3  

HDB, 24 saat esasına göre (3 vardiya) 
haber izleyebilen – iĢleyebilen kapasite ve 
personel yapısına kavuĢturulacaktır. 10.324.775,00 

Bu amaçla Medya Ġzleme Merkezi kurulmuĢ ancak 
henüz faaliyete geçmemiĢtir. 

  1 

Kurum hizmetlerinin geliĢtirilmesi 
amacıyla bir Medya Takip Merkezi 
kurulması, kurulacak merkezde istihdam 
edilecek personelin yasal mevzuat 
düzenlemesi ile 24 saat hizmet esasına 
göre çalıĢtırılması hedeflenmektedir. 10.324.775,00 

24 saat esasına göre (3 vardiya ) haber izleyebilen- 
iĢleyebilen kapasite ve personel yapısı için Medya 
Ġzleme Merkezi kurulumu tamamlanmıĢ olup, henüz 
faaliyete geçmemiĢtir. 

 4  

Teknolojik altyapı geliĢtirilerek öncelikli 
olarak Türk dıĢ politikası açısından önem 
taĢıyan ülke ve bölgeler baĢta olmak 
üzere haber takibi yapılan alan-coğrafya 
geniĢletilecektir. 10.324.775,00 

 
Medya Ġzleme Merkezi‟nde kullanılmak üzere 70 adet 
televizyon ve gerekli diğer ekipmanlar sayesinde  

  1 

Kurum bünyesinde kurulması planlanan 
Medya Takip Merkezi ile haber takibi 
yapılan alan geniĢletilecek, ülkemizle ilgili 
daha geniĢ alanlı bir coğrafyadan haber 
takibi yapılması hedeflenmektedir. 10.324.775,00 

 
Medya Takip Merkezi kurulum aĢaması tamamlanmıĢ 
olup, açılıĢ için çalıĢmalar sürdürülmektedir. 

 6  

BaĢkanlık bünyesinde ağırlıklı olarak 
Ġngilizce, Almanca, Fransızca dillerini 
bilen personel istihdamı, Arapça, 
Ġspanyolca, Rusça, Çince, Portekizce, 
Ġtalyan dillerini kapsayacak Ģekilde 
yapılandırılacaktır. 10.324.775,00 

Medya Ġzleme Merkezi‟nde haber izleyebilen – 
iĢleyebilen ilgili dillerde personel istihdamı için 
çalıĢmalar sürmektedir. 

  1 

Haber Dairesi BaĢkanlığı personel 
profilinin Ġngilizce, Fransızca, Almanca 
dillerini bilen personel istihdamına ilave 
olarak performans programı döneminde 
Arapça, Ġspanyolca, Rusça, Çince, 
Portekizce, Ġtalyan dillerini kapsayacak 
Ģekilde zenginleĢtirilmesi 
hedeflenmektedir.  10.324.775,00 

 
Ġlgili dillerde sözleĢmeli personel alımına dair sınav 
yapılacak ve sınav Ģartlarına iliĢkin duyuru Personel 
ġubesi‟nce ilan edilecektir. 

 12  

BaĢkanlık ve Ġl Müdürlükleri ve Basın 
MüĢavirlikleri / AtaĢelikleri arasında haber 
otomasyonu teknolojik altyapı desteği 
artırılarak güçlendirilecektir. 10.324.775,00 

Bu bağlamda bilgisayar ve çevre birimleri 
yenilenmesi ile haber otomasyonu teknolojik altyapı 
desteği güçlendirilmiĢtir. 

  1 

Haber Dairesi BaĢkanlığınca Genel 
Müdürlük Birimlerinde kullanılan toplam 
75 adet bilgisayar ve çevre biriminin 
yenilenmesi çalıĢmasının program 
döneminde gerçekleĢtirilmesi 
hedeflenmektedir. 10.324.775,00 

2009 yılı içinde HDB‟da kullanılmak üzere 10 adet 
bilgisayar ve 20 adet lazer yazıcı alınmıĢ olup, 
bunlara ek olarak bilgisayar sistemlerinde kullanılan 
çeĢitli miktarlarda sarf malzeme (hard-disk,ram vs.) 
ve VPN kurulum cihazları  alımı gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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BASIN YAYIN DAĠRESĠ BAġKANLIĞI 

SA SH PH Açıklama 2009 Ödeneği 

2009 Yılı Stratejik Amaç (SA),  Stratejik Hedef 
(SH), Faaliyet/Performans Hedefi (PH) 
Değerlendirme Açıklamaları 

2     

Devlet Politikaları Doğrultusunda Ülke 
Tanıtımına Katkıda Bulunacak Yayınlar 
Üretilmesi, Yurtiçi ve YurtdıĢında Basına 
Yönelik Hizmetlerin Artırılması, Medya 
ÇalıĢanlarının Sosyal Haklarının 
Düzenlenmesinde Aktif Rol Oynanması 2.156.538,00 

Devlet Politikasına uygun ülke tanıtımına yönelik yayın 
üretimine devam edilmektedir. 

  2   

Yerel basının güçlendirilmesine yönelik 
çalıĢmalar kapsamında aylık olarak 
hazırlanan Anadolu‟nun Sesi gazetesi, 
uzman personel ve teknolojik altyapı 
desteği ile kamuoyunun ilgisini çekebilecek 
bir içeriğe kavuĢturulacak, haftalık gazete 
haline dönüĢtürülecektir. 718.846,00 

24 aydır aylık olarak çıkartılan Anadolu‟nun Sesi 
gazetesi Anadolu basınından derlenerek 
hazırlanmaktadır. Yerel gazetelerin çeĢitli nedenlerle 
Genel Müdürlüğümüze zamanında ulaĢamaması, 
yeterince uzman personel ve teknik imkanların 
yetersizliği nedeniyle haftalık olarak çıkarılması 
mümkün bulunmamaktadır. 

    1 

Yerel basına bilgi kaynağı olarak destek 
veren ve aylık olarak yayınlanan 
Anadolu‟nun Sesi gazetesinin performans 
programı döneminde haftalık olarak 
yayınlanmasının sağlanması 
hedeflenmektedir. 718.846,00 

 Anadolu‟nun Sesi gazetesinin performans programı 
döneminde haftalık olarak yayınlanmasının 
sağlanması hedeflenmiĢ ancak gerçekleĢtirilememiĢtir. 

  3   

Referans Yayınlar dizisi ile baskısı 
gerçekleĢtirilen ekonomi, dıĢ politika, 
basın, dıĢ ticaret, turizm, eğitim, sinema, 
spor, vb. konularını içeren Ġngilizce 
yayınlar, içeriklerinde yıllık güncellemeler 
yapılarak, Ġngilizce dıĢında Fransızca, 
Almanca, Ġspanyolca, Arapça ve Rusça 
olarak dıĢ kamuoyunun bilgisine 
sunulacaktır. 718.846,00 

Referans Yayınlar dizisinin baskısı yapılmamakta 2001 
yılından bu yana Internet sayfamızda yer almaktadır. 
Ġngilizce‟nin dıĢındaki dillerde yayınlanması 
gerçekleĢmemiĢtir. Önümüzdeki yıl tekrar baskıların 
yapılması düĢünülmektedir.   

    1 

Referans Yayınlar dizisinde yer alan 
Türkiye tanıtım kitabının performans 
programı döneminde mevcut yayınlandığı 9 
dile ilave olarak 3 dilde daha yayınlanması 
sağlanarak toplam 12 dilde yayınlanması 
hedeflenmektedir. 718.846,00 

2009 yılında 10 dilde baskısı yapılmıĢtır. "Türkiye" 
tanıtım kitabının 2010 yılında 11 dilde baskısı 
yapılması düĢünülmektedir. 

  7   

Basın Kartı baĢvurusunda bulunan basın 
çalıĢanlarına ait Ģahsi bilgiler teknoloji 
altyapı desteği ile dijital ortamda 
arĢivlenecektir. 718.846,00 

Halen basın mensuplarına ait bilgiler kısmı dijital 
ortamda arĢivlenmektedir. Diğer bilgi ve belgelerin 
dijital ortamda arĢivlenmesi ise gerekli alt yapının 
sağlanması halinde gerçekleĢecektir. Gerekli 
teknolojik donanımın ve alt yapının sağlanması yeterli 
olacaktır. 

    1 

Basın Kartı baĢvurusunda bulunan sektör 
mensuplarının mevcut kayıtlarının yanında 
yeni kart talebinde bulunan basın 
mensuplarına ait kayıtlarında elektronik 
ortandan tutulmasının sağlanması 
hedeflenmektedir. 718.846,00 

Ġlk baĢvuruları dijital ortamda kaydedilmektedir ancak 
baĢvuru belgeleri gerekli alt yapının sağlanması 
halinde dijital ortamda arĢivlenecektir. Gerekli 
teknolojik donanımın ve alt yapının sağlanması yeterli 
olacaktır. 
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ENFORMASYON DAĠRESĠ BAġKANLIĞI 

SA SH PH Açıklama 2009 Ödeneği 

2009 Yılı Stratejik Amaç (SA),   
Stratejik Hedef (SH), Faaliyet/Performans 
Hedefi (PH)  
Değerlendirme Açıklamaları 

3     

Türkiye‟nin Tanıtımının EtkinleĢtirilmesi ve 
Enformasyon Hizmetlerinin ÇağdaĢ 
Ölçütlere Uygun Hale Getirilmesi 1.253.650,00 

Kamusal ĠletiĢim ve Kamu Diplomasisi faaliyetleri 
kapsamında, yabancı kamuoylarının ülkemiz hakkında 
doğru ve ilk elden bilgilendirilmesi amacıyla yabancı 
basın mensupları ve kanaat önderlerine yönelik 
çalıĢmalar yürütmek.                                                             

  4   

DıĢ tanıtımın etkinleĢtirilmesi amacıyla 
baĢta DıĢiĢleri Bakanlığı ile Kültür ve Turizm 
Bakanlığı olmak üzere kamu kurum-
kuruluĢlarıyla iĢbirliği çalıĢmaları 
yoğunlaĢtırılacaktır 250.730,00 

Ülkemizin dıĢ tanıtımın etkinleĢtirilmesi amacıyla, 
DıĢiĢleri Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve diğer 
kamu kurum-kuruluĢlarıyla iĢbirliği çalıĢmaları 
yürütülerek yabancı basın mensuplarının ülkemizde 
ağırlanmaları sağlanmıĢtır. Valiliklerimiz ve yerel 
kurumlarla koordinasyon sağlanarak ülkemizde 
yerleĢik yabancı basın mensuplarına yönelik tanıtma 
gezileri (KırĢehir, Safranbolu, Mersin, Çubuk ve 
Konya'ya) düzenlenmiĢtir. 

    1 

DıĢ tanıtımın etkinleĢtirilmesi kapsamında 
kendi imkânları ile veya devlet 
makamlarının daveti ile ülkemize gelen 
yabancı gazetecilerden performans 
programı döneminde yılda 750 gazeteci 
ağırlanması hedeflenmektedir. 250.730,00 

DıĢ tanıtımın etkinleĢtirilmesi kapsamında kendi 
imkânları ile 1131 ve devlet makamlarının daveti ile 
555 toplam 1686 gazeteci ülkemizi ziyaret etmiĢ ve 
performans programına iliĢkin belirlenen hedef sayının 
üzerine çıkılmıĢtır. 

  5   

Türkiye‟de görev yürütmekte olan yabancı 
medya kuruluĢları ve mensuplarının 
çalıĢmalarını kolaylaĢtırıcı-etkinleĢtirici 
tedbirler alınacak, sürekli ve geçici basın 
merkezleri oluĢturulacak, sağlıklı-etkin 
organizasyonlar kurulacaktır. 250.730,00 

 Basın Merkezleri düzenlenmesi, geçici basın kartı 
düzenlenmesi hedefleri kısmen gerçekleĢtirilmiĢtir. 

    1 

Ülkemizde görev yapan yabancı basın 
mensuplarının çalıĢmalarının 
kolaylaĢtırılması amacıyla basın merkezleri 
kurulması, anılan basın mensuplarına daimi 
ve geçici basın kartı düzenlenmesi 
hedeflenmektedir. Performans programı 
döneminde yılda 10 adet basın merkezi 
kurulması ve yabancı basın mensuplarına 
250 adet daimi ve geçici basın kartı 
düzenlenmesi hedeflenmektedir. 250.730,00 

Ülkemizde görev yapan yabancı basın mensuplarının 
çalıĢmalarının kolaylaĢtırılması amacıyla 11 geçici 
basın kartı düzenlenmiĢ diğer yandan 8 adet basın 
merkezi-masası kurulmuĢtur.                                                 
Ülkemizde yerleĢik yabancı basın mensuplarına 228 
adet daimi basın kartı düzenlenmiĢtir. 

  9   

Diplomatik ve ikili iliĢkilerin geliĢtirilmesi 
politikası çerçevesinde, yabancı basını 
bilgilendirme programları, DıĢiĢleri Bakanlığı 
ile koordinasyon halinde sürdürülecek, 
diğer kamu kurumlarının ev sahipliğinde 
Türkiye‟de gerçekleĢtirilecek uluslararası 
organizasyonlarda gerekli basın 
düzenlemeleri yapılacaktır. 250.730,00 

2009 yılında ülkemizde gerçekleĢtirilen çeĢitli 
uluslararası etkinliklerin 23'ünde; yerli ve yabancı 
basına duyurular yapılmıĢ, yerli ve yabancı basın 
mensupları akredite edilerek akreditasyon kartları 
hazırlanmıĢ ve dağıtılmıĢ, basın merkezleri ve basın 
masaları kurulmuĢ, yerli ve yabancı basın 
mensuplarının mesleki çalıĢmalarını kolaylaĢtırmak 
üzere dil bilen yeterli sayıda mihmandar terfik 
edilerek, araç tahsis edilmiĢtir. 

    1 

Yabancı basını bilgilendirme programları 
kapsamında yaklaĢık 400 gazeteci 
ülkemizde ağırlanacaktır. Ayrıca diğer kamu 
kurumlarının ev sahipliğinde 
gerçekleĢtirilecek ortalama 6 adet 
uluslararası organizasyonun gerekli basın 
düzenlemelerinin yapılması 
hedeflenmektedir. 250.730,00 

Yabancı basını bilgilendirme programları kapsamında 
555 yabancı basın mensubunun ülkemizde 
ağırlanması sağlanarak, hedeflenen sayının üzerine 
çıkılmıĢtır.    

  13   

Türkiye de yerleĢik yabancı basın 
mensuplarının resmi yetkililerle temaslarının 
artırılması, yerli basın mensuplarıyla ortak 
platformda buluĢacakları seminer, toplantı 
benzeri etkinlikler organize edilecektir. 250.730,00 

 Türkiye de yerleĢik yabancı basın mensuplarının 
resmi yetkililerle temaslarının artırılması sağlanmıĢ, 
yerli basın mensuplarıyla ortak platformda 
buluĢtukları seminer, toplantı benzeri etkinlikler 
düzenlenmiĢtir. 

    1 

Ülkemizde mesleki çalıĢmalarda bulunana 
yabancı gazetecilerin performans programı 
döneminde devletin üst makamlarına yılda 
ortalama 40 adet ziyaret yapmalarının 
sağlanması hedeflenmektedir. 250.730,00 

Ülkemizde mesleki çalıĢmalarda bulunan yabancı 
gazeteciler için devletin üst makamlarından toplam 
453 mülakat talebinde bulunulmuĢ, 216 mülakat 
gerçekleĢmiĢtir.   

  17   

AB ülkelerinde faaliyette bulunan yabancı 
basın örgütleri ve düĢünce kuruluĢlarıyla 
iliĢkiler geliĢtirilerek, sektördeki uygulama 
ve yenilikler yakından izlenecektir. 250.730,00 

 AB ülkelerinde faaliyette bulunan yabancı basın 
örgütleri ve düĢünce kuruluĢlarıyla iliĢkiler 
geliĢtirilmiĢ, sektördeki uygulama ve yenilikler 
yakından izlenmiĢtir. 
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    1 

AB üyesi ülkelerden ülkemizde mesleki 
faaliyette bulunmak üzere performans 
programı döneminde yılda ortalama 150 
adet gazetecinin gelmesi beklenmekte olup, 
mesleki çalıĢmalarının kolaylaĢtırılması için 
çalıĢma yapılması ve ağırlanmalarının 
sağlanması hedeflenmektedir. 250.730,00 

AB üyesi ülkelerden 2009 yılı içerisinde ülkemizde 
toplam 144 basın mensubu mesleki faaliyette 
bulunuĢtur.Bu çerçevede performans programına 
iliĢkin belirlenen hedef sayıya ulaĢılmıĢtır. 

 
 
 
 

HUKUK MÜġAVĠRLĠĞĠ 

SA SH PH Açıklama 2009 Ödeneği 
2009 Yılı Stratejik Amaç (SA),  Stratejik Hedef (SH), 
Faaliyet/Performans Hedefi (PH Değerlendirme 
Açıklamaları 

4     

Ġfade Özgürlüğünün GeniĢletilmesi ve 
Basına Yönelik Hukuki Düzenlemelerin 
ÇağdaĢ Normlara Uygun ġekilde 
GerçekleĢtirilmesi Yönünde Katkı Verilmesi 

718.846,00 

-09 ġubat 2009 tarihinde Brüksel‟de Teknolojik Yenilik, 
Eğitim ve AraĢtırma Programları 8. Tur Alt Komitesi 
Toplantısının “Medya” ve “Bilgi Toplumu” baĢlıklı 
bölümlerine katılım sağlanmıĢ, hazırlanan bilgi notu 
Genel Müdürlük Makamına sunulmuĢtur. 
-BaĢbakanlık tarafından yürütülmekte olan e-devlet 
mevzuat çalıĢmaları kapsamında muhtelif tarihlerde 
gerçekleĢtirilen toplantılara katılım sağlanmıĢtır. "E-
Devlet ve Bilgi Toplumu Kanun Tasarısı Taslağı"na 
iliĢkin Kurumumuz görüĢü Genel Müdürlüğümüzün 
ilgili bölümleriyle Koordine edilerek hazırlanmıĢtır. 
-BaĢbakanlık tarafından yürütülen Düzenleyici Etki 
Analizinin Türk Hukuk sistemine tanıtılması 
toplantılarına irtibat noktası olarak iĢtirak edilmiĢ,  
Düzenleyici Etki Analizinin hazırlanmasından sorumlu 
birimin oluĢturulmasına katkı sağlanmıĢtır. 
-BaĢbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü 
tarafından AB EĢleĢtirme Projeleri kapsamında 
yürütülen "Toplumsal Cinsiyet EĢitliğinin GeliĢtirilmesi 
EĢleĢtirme Projesi"  toplantılarına katılınmıĢ, anılan 
Genel Müdürlük tarafından hazırlanan "Ulusal Eylem 
Planı" hazırlık çalıĢmalarına iĢtirak edilmiĢtir. Halen 
"Ulusal Eylem Planı Ġzleme ve Değerlendirme" 
çalıĢmalarına katılım sağlanmaktadır. 
-MüĢavirliğimizde 46 adet derdest dosya 
bulunmaktadır.  Bunlardan 23 tanesi 2009 yılı içinde 
açılmıĢ dava dosyalarıdır. Ġlgili Mahkemeler nezdinde 
gerekli çalıĢmalar yapılarak en kısa sürede davaların 
sonuçlandırılması hedeflenmektedir. 

  6   

Kurum tarafından yerel basın baĢta olmak 
üzere medya mensuplarına yönelik 
gerçekleĢtirilecek etkinliklerde, yasal 
sorumluluk ve haklar konusunda 
bilgilendirmeye ağırlık verilecektir. 

718.846,00 

 28 Nisan 2009 tarihinde Anadolu Üniversitesi ĠletiĢim 
Bilimleri Fakültesi'nde düzenlenen “GeçmiĢten 
Günümüze Anadolu Ajansı ve Basın Yayın 
Enformasyon Genel Müdürlüğü” konulu panelde Basın 
Kanununa iliĢkin sunum gerçekleĢtirilmiĢtir. 

    1 

Yerel medyanın güçlendirilmesi kapsamında 
Hukuk MüĢavirliği ile koordineli olarak 
Basın-Yayın Dairesi BaĢkanlığınca program 
dönemini kapsamak üzere her yıl 3 adet 
eğitim düzenlenmesi hedeflenmektedir. 

718.846,00 

 Basın Yayın Dairesi tarafından düzenlenen yerel 
medya eğitim seminerlerine talep halinde konuĢmacı 
olarak iĢtirak edilmekte, ifade özgürlüğü ve Basın 
Kanunu konularında bilgi verilmekte ise de bu yönde 
bir talep olmadığından yerel medya eğitim 
seminerlerine iĢtirak edilmemiĢtir. 
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STRATEJĠ GELĠġTĠRME DAĠRE  BAġKANLIĞI 

SA SH PH Açıklama 2009 Ödeneği 

2009 Yılı Stratejik Amaç (SA),  Stratejik Hedef (SH), 
Faaliyet/Performans Hedefi (PH) Değerlendirme 
Açıklamaları 

5     

Kurumsal Yapının GeliĢtirilmesine Yönelik 
Stratejilerin OluĢturulması, Mali Yapının 
Performans Esaslı Bütçelemeye Göre 
Hazırlanması ve Personelin Bütçe Disiplini 
Konusunda Eğitilmesi 1.563.145,00 

5018 Sayılı Kanun ve tali mevzuatlar ıĢığında Kurumsal 
Yapının GeliĢmesi, Performans Esaslı Bütçenin 
Hazırlanması ve Personelin eğitimi amaçlarına 
ulaĢılmıĢtır. 

  1   
Performans Esaslı Bütçeleme uygulaması 
kurumsal düzeyde etkinleĢtirilecektir. 389.597,00 

2009- 2011 Performans Programı Hazırlanarak 2009 
Yılında uygulanmıĢtır. 

    1 

Tahakkuk esaslı bütçeleme uygulamasının 
performans esaslı bütçelemeye 
dönüĢtürülerek performans esaslı bütçe 
uygulaması kapsamında kurumsal bütünlük 
oluĢturulması hedeflenmektedir. 389.597,00 

Birimlerin, Performans programına dahil olan 
faaliyetleri belirlenerek, onay belgelerinde Stratejik 
Amaç, Stratejik Hedef ve Performans Hedef kodlarının 
yer alması sağlanmıĢtır. 

  6   

Kurum Mali Bütçesi; Maliye Bakanlığı, bağlı 
bulunulan Devlet Bakanlığı ve Devlet 
Planlama TeĢkilatı ile eĢgüdüm halinde, 
kurumsal faaliyetlerin etkinleĢtirilmesini 
sağlayacak içerikte, reel kaynaklarla 
desteklenir Ģekilde hazırlanacaktır 389.597,00 

Kurum Mali Bütçesi; Maliye Bakanlığı, bağlı bulunulan 
Devlet Bakanlığı ve Devlet Planlama TeĢkilatı ile 
eĢgüdüm halinde, kurumsal faaliyetlerin 
etkinleĢtirilmesini sağlayacak içerikte, reel kaynaklarla 
desteklenir Ģekilde hazırlanmıĢ ve uygulanmıĢtır. 

    1 

Genel Müdürlük bütçesinin Maliye Bakanlığı 
Devlet Planlama TeĢkilatı tarafından yapılan 
düzenlemeler kapsamında hazırlanması ve 
bütçe büyüklüğünde  performans programı 
döneminde yıllık %10 artıĢ sağlanması 
hedeflenmektedir. 389.597,00 

2009 Performans Programı Döneminde bütçe 
büyüklüğünde, 2008 yılına göre %31 oranında artıĢ 
sağlanmıĢtır.  

  7   

Ana hizmet birimleri, yardımcı hizmet 
birimleri, il müdürlükleri ve basın 
müĢavirlikleri/ataĢelikleri tarafından 
hazırlanan aylık/yıllık raporlar düzenli ve 
detaylı bir Ģekilde değerlendirilerek, 
aylık/yıllık performans çizelgesi 
oluĢturulacak, yürütülen faaliyetlerin etkin 
bir Ģekilde kurum dıĢına yansıtılması 
sağlanacaktır 389.597,00 

Ana hizmet birimleri, yardımcı hizmet birimleri, il 
müdürlükleri ve basın müĢavirlikleri/ataĢelikleri 
tarafından hazırlanan aylık/yıllık raporlar düzenli ve 
detaylı bir Ģekilde değerlendirilerek izleme raporları 
hazırlanmıĢtır. Faaliyetlerin değerlendirilmesi amacıyla 
Faaliyet Raporu hazırlanmıĢtır. 

    1 

Genel Müdürlük tarafından yürütülen 
faaliyetlerin aylık olarak raporlanmasının 
sağlanabilmesi amacıyla Yılda periyodik 
olarak 76 adet faaliyet raporu ve 96 adet 
diğer rapor hazırlanması ve kamuoyu ile 
paylaĢılması hedeflenmektedir. 389.597,00 

76 adet Faaliyet Raporu, 419 adet değerlendirme 
raporu hazırlanmıĢtır. 

  9   

Stratejik yapılanmanın güncel ve sağlıklı bir 
Ģekilde oluĢturulmasına yönelik, 
üniversiteler ve sektör temsilcileriyle 
iĢbirliğine yönelik ortak projeler 
geliĢtirilecek, çeĢitli seminer/toplantı vb 
etkinlikler organize edilecektir. 394.354,00 

TSE Kurumu ile iĢbirliği yapılarak "Kalite Yönetim 
Sistemi" eğitimi düzenlemiĢ, kurumun bütününü 
içerecek Ģekilde her birimden personel belirlenerek 
çalıĢtaylar düzenlenmiĢtir. 

    1 

Stratejik planlama ve yeni mali sistemin 
kurum bünyesinde sağlıklı bir Ģekilde 
tesisinin sağlanabilmesi amacıyla kurum 
personelinin yetiĢtirilmesine yönelik yılda 5 
adet eğitim semineri/toplantı 
düzenlenmesi/katılınması hedeflenmektedir. 394.354,00 

Sürekli eğitim prensibini benimseyen ve öğrenen 
organizasyon yapısı ile hareket eden BaĢkanlık alt 
birim yöneticileri ile düzenli olarak haftanın ilk iĢ günü 
toplantılar düzenlemiĢtir. Göreve yeni baĢlayan 
personele 6 ay boyunca iĢ baĢı eğitim ve sınıf içi 
eğitimler düzenlenmiĢtir. 

3- Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

 
Performans Programı hazırlama, uygulama ve değerlendirme kamu yönetiminde yeni 

geliĢen bir olgudur. Kurumumuzun ilk kez hazırladığı 2009 -2011 yılı performans programı 
tamamlanmadan 2010 yılı itibari ile 1 yıllık program hazırlama usulüne geçilmiĢ, daha nesnel, 
ölçülebilir, izlenebilir, değerlendirilebilir amaç, hedef, göstergeler belirlenmesi yoluna gidilmiĢtir. 
Değerlendirmeler, sürekli geliĢen ve ilerleyen bir yapı ile gelecekte daha sağlıklı yapılabilecektir. 
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 IV- KURUMSAL KABĠLĠYET VE KAPASĠTE DEĞERLENDĠRMESĠ 

 
A- Üstünlükler 
 
Tarihsel geçmiĢi ve deneyimi ile sektör içerisinde ve kamusal anlamda köklü bir kurum 

olması. 
 
Dünya genelini ve ülke içindeki basını izleyebilen geniĢ bir haber ağının bulunması. 
 
Yurt dıĢı teĢkilatının bulunması. 
 
Ulusal ve uluslararası tanıtım faaliyetlerinde bulunabilmesi. 
 
Devlet üst yönetimi ve hükümet ile geliĢtirdiği iletiĢim ağı. 
 
Yerli ve yabancı basın kuruluĢları ve gazetecilerle iliĢkilerinde sağladığı süreklilik. 
 
Basın Kanunu çerçevesinde yürütülen çalıĢmalar. 
 
Uluslararası Basın Merkezlerinin bulunması.  
 
Basın meslek kuruluĢlarıyla, kuruluĢundan günümüze yürütülen iĢbirliği. 
 
Medyanın izlenmesine yönelik güçlü teknik altyapı. 
 
Basın sektörüne kaynak oluĢturabilecek görüntülü ve basılı arĢiv kapasitesi. 
 
Yerel basına yönelik çalıĢmalar ve yerel basınla kurum arasında geliĢtirilen yakın iliĢki. 
 
Basın kartları ve  Basın Trafik Kartları iĢlemlerinin kurum tarafından yürütülmesi. 
 
Uluslararası zirve, konferans gibi geniĢ boyutlu organizasyonlara katkı. 
 
Yerli ve yabancı basına kaynak oluĢturabilecek zengin haber arĢivi. 

 

 B- Zayıflıklar 
 

231 Sayılı KHK‟nin günün koĢullarına uygun hâle getirilememesi. 
 

Yurt dıĢında geçici görevlendirmelerin hizmet sürekliliğini olumsuz etkilemesi. 
 

Ülke tanıtımındaki etkinliğin kurumun tanıtımında yakalanamaması. 
 

 Anadolu Ajansının, kurumun bütçesinin %70‟ini alması. 
 

 Kurumlar arası personel ücret farklılıklarının, personellerde yarattığı olumsuz güdülenme. 
 

 Personellerin sık yer değiĢtirmeleri ve uzmanlaĢma sağlanamaması. 
 

 Görev tanımları konusundaki yetersizlikler. 
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V- ÖNERĠ VE TEDBĠRLER 
 

 Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü; TBMM açıldıktan hemen sonra Atatürk 
tarafından kaleme alınan 6 sayılı Kanun‟la “Matbuat ve Ġstihbarat Müdüriyet-i Umumiyesi” adıyla 
kurulmuĢtur. KurtuluĢ SavaĢı'ndan bugüne önemli görevler icra etmiĢ, yurt içinde ve yurt 
dıĢında, devlet enformasyonu alanında ülkemizin en köklü kurumlarından biri hâline gelmiĢtir.  
 

 Genel Müdürlük, devlet enformasyonu ve tanıtma alanında geliĢmeleri yakından takip 
etmekte ve çağın gerektirdiği geliĢmeleri, teĢkilat yasası ve bütçe imkânları ölçüsünde bünyesine 
katmaktadır.  
 

Bu çerçevede,  “Devlet Enformasyon Takip Sistemi” projesi ihale edilerek, donanım ve 
yazılım gereksinimleri karĢılanmıĢtır. Projenin hayata geçiĢi ile 48 önemli yabancı ve yerli Tv 
kanalının günlük haber programları izlenecek, yine önemli yabancı radyoların yayınları 
kaydedilecektir. Ayrıca gazeteleri kupürleme ve arĢivleme iĢlemleri de bu sistem üzerinden 
yapılacaktır. 
 

 Teknolojik geliĢmeleri yakından takip eden Genel Müdürlük, Ġnternet üzerinden web 
sayfası oluĢturan ilk kamu kuruluĢları arasında yer almıĢtır. Genel Müdürlüğün 2009 yılı haziran 
ayında yenilenen Türkçe ve Ġngilizce dilindeki web sayfasını ayda ortalama 750 bin kiĢi ziyaret 
etmektedir. Ġnternet sayfasında ülkemize iliĢkin çeĢitli bilgilere ve güncel olaylara yer verilmekte, 
her gün Türkçe‟nin yanı sıra Ġngilizce, Almanca ve Rusça bültenler yayınlanmaktadır. 
 

Enformasyon hizmetleri kapsamında, ülkemizde görev yapan yabancı medya 
mensuplarının mesleki çalıĢmalarına yardımcı olmakta, ülkemizin tanıtılmasına da katkı 
sağlamaktadır. Ülkemizde yerleĢik ve geçici olarak görevlendirilen yabancı basın mensubu 
sayısında ve ülkemize kendi imkânları ile veya Genel Müdürlüğün davetiyle gelen yabancı basın-
yayın mensuplarının sayısında önemli bir artıĢ kaydedilmektedir. Genel Müdürlük, ülkemizin iller 
bazında tanıtımını da sağlamak amacıyla yabancı basın kuruluĢları için çeĢitli programlar 
yapmaktadır.  
 

Ulusal ve uluslararası kamuoyunu bilgilendirmek ve ülkemizi tanıtmak amacıyla yayınlar 
da çıkarmaktadır. Bunlardan en önemlisi, her yıl güncelleĢtirilen ve Türkçe‟nin yanı sıra Ġngilizce, 
Fransızca, Almanca, Arapça, Rusça, Japonca, Ġspanyolca, Çince ve Portekizce olmak üzere on 
ayrı dilde yayımlanan “Türkiye” adlı tanıtım kitabıdır. 
 

 Hizmet içi eğitimlerin yanı sıra hedef kitleye yönelik eğitime de önem veren Genel 
Müdürlük, basın-yayın hizmetleri kapsamında, iç kamuoyunun sesini yansıtan yerli basın 
mensuplarımızın çalıĢmalarını kolaylaĢtıracak ve özellikle çok sesliliğin gereği olan yerel basını 
güçlendirecek tedbirleri almaktadır. Bu çerçevede ülkemizin değiĢik illerinde "Yerel Medya Eğitim 
Seminerleri" düzenlemektedir. Medya mensuplarına, haber, fotoğraf, yayın ve eğitim desteği 
vermektedir. Yerel medyayı teĢvik etmek amacıyla her yıl "Anadolu Basınını Özendirme 
YarıĢmaları" düzenleyen Genel Müdürlüğümüz ayrıca yerel medya mensuplarının ihtiyaç duyduğu 
konularda meslekleri ile ilgili bilgilendirme toplantıları da düzenlemektedir. Ayrıca, dost ve komĢu 
ülkelerde medya ile ilgili konferanslar ve toplantılar düzenlemekte, komĢu ülke basın-yayın 
mensuplarına da eğitim vermektedir. 
 

 Genel Müdürlük, her geçen gün artan iĢ yoğunluğu ve faaliyet alanlarındaki geliĢmelere 
paralel olarak kendini yenilemek durumuyla karĢı karĢıyadır. Ġhtiyaca cevap vermekte zorlanan 
teĢkilat yasasının günün Ģartlarına uygun hale getirilmesi, Kurum bütçesinin yaklaĢık % 70‟ini 
alan Anadolu Ajansının yanında bütçe payının artırılması, kurumlar arası personel ücret 
farklılıklarının  personellerde yarattığı olumsuz motivasyonun önlenmesine yönelik tedbirler ön 
plana çıkmaktadır. 
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EKLER 
 
 
EK-1 ĠÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 
 
Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

 
Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

 
Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiĢ kaynakların, 

planlanmıĢ amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak 
kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin iĢlemlerin yasallık ve düzenliliğine iliĢkin yeterli 
güvenceyi sağladığını bildiririm.  
 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç 
kontroller, iç denetçi raporları ile SayıĢtay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara 
dayanmaktadır. 
 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus 
hakkında bilgim olmadığını beyan ederim. 

 
 
 
 
                                                                   
 

                                                                                                           
Murat KARAKAYA 

                                                                                                Genel Müdür 
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EK-2 -MALĠ HĠZMETLER BĠRĠM YÖNETĠCĠSĠNĠN BEYANI 
 
Mali Hizmetler Birim Yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 
 
Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata 

uygun olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde 
kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin iĢletildiğini, izlendiğini ve gerekli 
tedbirlerin alınması için düĢünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını 
beyan ederim.  

 
Ġdaremizin 2009 Yılı Faaliyet Raporu‟nun “III/A-Mali Bilgiler” bölümünde yer alan 

bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.  
 
 

 
 

 
 

                                    Ġsmail KOZAN 
                                                           Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanı 

 
 
 
 
 

 


